
DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE  

I.1 Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Rokiciny to gmina wiejska położona w województwie łódzkim, w powiecie 

tomaszowskim. Znajduje się w centralnej Polsce, co sprzyja jej dostępności komunikacyjnej i 

rozwojowi różnych form działalności gospodarczej i społecznej. Gmina Rokiciny graniczy m.in. z 

gminami Będków, Brójce, Ujazd oraz Koluszki. Jest położona w pobliżu głównych szlaków 

komunikacyjnych, co stanowi jej atut rozwojowy. Powierzchnia gminy wynosi około 91 km², co czyni 

ją stosunkowo małą jednostką w powiecie. Obszar gminy jest zróżnicowany – dominują tereny 

rolnicze, lasy oraz niewielkie pagórki. 

Według najnowszych danych populacja gminy wynosi około 5–6 tysięcy osób. Zauważalny jest 

proces starzenia się ludności. Młodsze grupy wiekowe migrują do większych miast w poszukiwaniu 

pracy i edukacji. Gęstość zaludnienia w gminie jest stosunkowo niska, co odzwierciedla jej wiejski 

charakter. 

 

 

Celem przeprowadzenia analiz dotyczących występowania i natężenia wybranych zjawisk 

społecznych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych i gospodarczych, w dalszej 

części dokumentu uwzględniono podział gminy Rokiciny na poszczególne miejscowości. Zejście do 

„najniższych” jednostek podziału pozwala na skupienie się na najbardziej wymagających wsparcia 



fragmentach gminy oraz na koncentrację działań, co zwiększa ich skuteczność i efektywność, unikając 

rozproszenia, które mogłoby osłabić rezultaty podejmowanych inicjatyw. Szczególnie skupiono się nad 

obszarem Popielaw i Łaznowa.  

 

Tabela 1 Liczba mieszkańców w poszczególnych jednostkach analitycznych – miejscowościach w 

2023 r. 

 

Miejscowość Liczba mieszkańców Miejscowość Liczba mieszkańców 

gmina 5946   

Albertów 54 Michałów 119 

Cisów 109 Mikołajów 194 

Eminów 93 Nowe Chrusty 548 

Janków 107 Pogorzałe Ługi 144 

Jankówek 57 Popielawy 521 

Kolonia Łaznów 232 Reginów 50 

Łaznowska Wola 627 Rokiciny 378 

Łaznów 473 Rokiciny-Kolonia 1377 

Łaznówek 46 Stare Chrusty 237 

Janinów 34 Stefanów 105 

Janków Trzeci 49 Wilkucice Duże 183 

Maksymilianów 123 Wilkucice Małe 86 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie www.polskawliczbach.pl 

 

 Rokiciny-Kolonia to największa miejscowość w gminie, zamieszkiwana przez 1377 osób, co 

stanowi około 23% całkowitej liczby mieszkańców gminy. Świadczy to o jej centralnej roli w gminie 

jako głównego ośrodka administracyjnego, gospodarczego i usługowego. 

 Kolejne miejscowości pod względem liczby mieszkańców to Łaznowska Wola (627 osób) oraz 

Nowe Chrusty (548 osób). Są to lokalizacje, które również mogą pełnić istotną funkcję w rozwoju 

gminy, choć ich potencjał jest mniejszy niż Rokicin-Kolonii. 

 Większość miejscowości to niewielkie wsie z populacją poniżej 200 mieszkańców. Aż 11 

miejscowości liczy mniej niż 100 osób, co świadczy o rozdrobnieniu osadnictwa i niskiej gęstości 

zaludnienia w większości gminy. 

 Janinów (34 osoby) i Łaznówek (46 osób) to najmniejsze wsie, których potencjał rozwojowy 

może być ograniczony ze względu na niską liczbę mieszkańców i słabo rozwiniętą infrastrukturę. 

 Widoczne jest duże zróżnicowanie wielkości miejscowości, od kilku niewielkich wiosek po 

duże miejscowości, takie jak Rokiciny-Kolonia czy Łaznowska Wola. Może to powodować trudności w 

równomiernym rozwoju infrastruktury i świadczeniu usług publicznych. 

 Mała liczba mieszkańców w wielu wsiach sugeruje, że młodsze pokolenia mogą migrować do 

większych ośrodków miejskich w poszukiwaniu pracy, edukacji lub lepszych warunków życia, co z 

czasem może prowadzić do problemów demograficznych i ekonomicznych w mniejszych 

miejscowościach. 

 

http://www.polskawliczbach.pl/


Zarówno Popielawy, jak i Łaznów wyróżniają się na tle mniejszych miejscowości, takich 

jak Janinów (34 mieszkańców) czy Łaznówek (46 mieszkańców). Ich populacja jest kilkukrotnie 

większa, co wskazuje na ich większy potencjał w rozwoju gminy. W porównaniu do Rokicin-

Kolonii (1377 mieszkańców) czy Łaznowskiej Woli (627 mieszkańców) miejscowości te są  

średniej wielkości, co daje im możliwość pełnienia roli lokalnych ośrodków wspierających 

rozwój gminy. 

Ze względu na stosunkowo dużą liczbę mieszkańców Popielaw warto rozważyć 

inwestycje w infrastrukturę społeczną, np. w obiekty kulturalne lub edukacyjne, które 

mogłyby przyciągnąć i zatrzymać młodszą populację. 

Potencjał Łaznowa tkwi w jej położeniu oraz możliwości przyciągania inwestycji związanych z 

logistyką i transportem. Inwestycje w infrastrukturę drogową i komunikacyjną mogą przynieść 

dodatkowe korzyści. 

Obie miejscowości mogą wspierać równomierny rozwój gminy, zwłaszcza w kontekście 

zmniejszenia dysproporcji między większymi i mniejszymi jednostkami osadniczymi. 

Tabela 2 Liczba mieszkańców w poszczególnych jednostkach analitycznych dla Rokicin- Kolonii 

(ulice) w 2023 r. 

 

Ulica Liczba mieszkańców Ulica Liczba mieszkańców 

RAZEM: 1377 Parkowa 22 

Bema 32 Polna 54 

Brzezińska 185 Południowa 47 

Cicha 17 Radosna 75 

Jodłowa 43 Północna 14 

Kolejowa 62 Reymonta 209 

Konopnickiej 30 Sienkiewicza 35 

Krótka 5 Słoneczna 51 

Leśna 80 Świerkowa 15 

Łódzka 54 Tomaszowska 50 

Mickiewicza 16 Wodna 37 

Miłosza 10 Wspólna 13 

Modrzewiowa 15 Zachodnia 50 

Nowa 62 Zawadzkiego 66 

Orzeszkowej 17 Zielona 11 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

 

Analiza liczby mieszkańców w Rokicinach-Kolonii (według ulic), największej miejscowość w gminie 

Rokiciny, zamieszkiwanej przez 1377 osób.  

Najwyższe wskaźniki:  



Najbardziej zaludnioną ulicą, na której mieszka około 15% mieszkańców Rokicin-Kolonii, jest 

ulica Reymonta. Może to wskazywać na jej znaczenie jako głównej ulicy lub obszaru o wysokiej gęstości 

zabudowy. Kolejną dużą ulicą jest Brzezińska, skupiająca około 13% mieszkańców. Jej położenie i 

charakter zabudowy mogą wskazywać na strategiczne znaczenie dla miejscowości.  

Średni wskaźnik:  

Ulice takie jak Leśna (80 mieszkańców), Radosna (75 mieszkańców) Zawadzkiego (66 

mieszkańców) czy Kolejowa i Nowa (po 62 mieszkańców) mają średnią gęstość zaludnienia. Są to 

potencjalnie obszary o stabilnej liczbie mieszkańców i dobrze rozwiniętej infrastrukturze 

mieszkaniowej. 

Najniższy wskaźnik:  

Najmniej zaludnioną ulicą w Rokicinach-Kolonii jest ulica Krótka, co może wynikać z jej 

charakteru, np. krótkiego odcinka lub małej liczby zabudowań. Inne mało zaludnione ulice to Północna 

(14 mieszkańców), Świerkowa (15 mieszkańców), Modrzewiowa (15 mieszkańców). 

Miejscowość Rokiciny-Kolonia charakteryzuje się zróżnicowaną gęstością zaludnienia. 

Strategiczne ulice: Reymonta i Brzezińska odgrywają kluczową rolę w funkcjonowaniu Rokicin-Kolonii, 

skupiając największą liczbę mieszkańców. Są to prawdopodobnie główne arterie miejscowości, 

wymagające szczególnej uwagi pod kątem infrastruktury drogowej, usługowej i społecznej. 

Duże różnice w liczbie mieszkańców na poszczególnych ulicach wskazują na niejednorodny 

charakter miejscowości. Inwestycje powinny być dostosowane do specyfiki poszczególnych obszarów. 

Mniej zaludnione ulice, takie jak Krótka, Zielona czy Świerkowa, mogą oferować przestrzeń dla nowych 

inwestycji mieszkaniowych lub infrastrukturalnych. 

Warto inwestować w poprawę infrastruktury na głównych ulicach (np. Reymonta, Brzezińska), 

jednocześnie wspierając rozwój mniej zaludnionych obszarów, co przyczyni się do bardziej 

równomiernego rozwoju miejscowości. 

Rokiciny-Kolonia jako największa miejscowość gminy posiada potencjał rozwojowy, jednak 

wymaga dalszego wsparcia w zakresie planowania przestrzennego i inwestycji infrastrukturalnych. 

 

 

 

 

 

 

 



Rysunek 2 Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w ogóle ludności [%] w latach 2017-2023 

 

   
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

gmina 

Rokiciny 

w wieku 

przedprodukcyjnym 
1 127 1 140 1 145 1 212 1 224 1 202 1 202 

w wieku 

produkcyjnym 
3 696 3 636 3 610 3 530 3 487 3 450 3 455 

w wieku 

poprodukcyjnym 
1 350 1 383 1 405 1 441 1 448 1 462 1 463 

powiat 

tomaszowski 

w wieku 

przedprodukcyjnym 
21 052 20 997 20 857 20 859 20 671 20 250 19 889 

w wieku 

produkcyjnym 
70 340 69 238 68 149 64 890 63 785 63 169 62 424 

w wieku 

poprodukcyjnym 
26 460 27 024 27 513 27 658 27 847 28 020 28 321 

woj. łódzkie 

w wieku 

przedprodukcyjnym 
417 936 417 856 417 117 415 752 414 355 410 784 405 071 

w wieku 

produkcyjnym 

1 486 

320 
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262 
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226 
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390 
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955 
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634 
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438 
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572 059 584 204 595 436 598 674 600 636 605 065 611 010 
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w wieku 

produkcyjnym 
60% 59% 59% 57% 57% 56% 56% 

w wieku 

poprodukcyjnym 
22% 22% 23% 23% 24% 24% 24% 

powiat 

tomaszowski 

w wieku 

przedprodukcyjnym 
18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 

w wieku 

produkcyjnym 
60% 59% 58% 57% 57% 57% 56% 

w wieku 

poprodukcyjnym 
22% 23% 24% 24% 25% 25% 26% 

woj. łódzkie 

w wieku 

przedprodukcyjnym 
17% 17% 17% 17% 17% 17% 17% 

w wieku 

produkcyjnym 
60% 59% 59% 58% 58% 57% 57% 

w wieku 

poprodukcyjnym 
23% 24% 24% 25% 25% 25% 26% 

 

 Udział dzieci i młodzieży w Gminie Rokiciny utrzymywał się na poziomie 18–20% w 

analizowanym okresie. Od 2020 r. stabilizuje się na poziomie 20%, co sugeruje względnie stałą liczbę 

młodych mieszkańców.  

Wskaźnik wieku produkcyjnego systematycznie spada z 60% w 2017 r. do 56% w 2023 r. To 

wskazuje na starzenie się społeczeństwa i zmniejszającą się liczbę osób w wieku aktywności 

zawodowej w Gminie Rokiciny.  Udział osób starszych rośnie, zwiększając się z 22% w 2017 r. do 24% 

w 2023 r. Świadczy to o rosnącym obciążeniu systemu emerytalnego i konieczności zwiększenia opieki 

nad seniorami. 

Gmina Rokiciny ma najwyższy udział młodych mieszkańców (20%) i relatywnie niski udział 

osób w wieku poprodukcyjnym (24%) w porównaniu do powiatu i województwa. To wskazuje na nieco 

korzystniejszą sytuację demograficzną. 

Zarówno w gminie Rokiciny, powiecie tomaszowskim, jak i województwie łódzkim 

obserwuje się spadek udziału osób w wieku produkcyjnym i wzrost udziału seniorów, co 

zwiększa obciążenie demograficzne. 

Lepsza sytuacja demograficzna w gminie Rokiciny wynikająca z wyższego udział osób w wieku 

przedprodukcyjnym (20%) w porównaniu z powiatem (18%) i województwem (17%) sugeruje większe 

możliwości rozwoju w przyszłości, jeśli uda się zatrzymać młodzież w regionie.  

Analizując dane należałoby skupić się na inwestowaniu w usługi dla seniorów (np. opieka 

zdrowotna, domy opieki), wsparciu młodzież poprzez rozwój edukacji i lokalnego rynku pracy, by 



ograniczyć migrację do miast oraz promowaniu inicjatywy wspierające aktywność zawodową osób 

starszych i wydłużenie wieku pracy. 

Tabela 3 Współczynnik starości demograficznej w gminie Rokiciny w 2023 r. [%]. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 14,8% Michałów 23,5% 

Cisów 18,3% Mikołajów 15,5% 

Eminów 18,3% Nowe Chrusty 23,4% 

Janków 18,7% Pogorzałe Ługi 25,0% 

Jankówek 22,0% Popielawy 26,5% 

Kolonia Łaznów 21,1% Reginów 18,0% 

Łaznowska Wola 22,0% Rokiciny 23,8% 

Łaznów 23,9% Rokiciny-Kolonia 22,1% 

Łaznówek 23,9% Stare Chrusty 23,2% 

Janinów 23,5% Stefanów 19,0% 

Janków Trzeci 22,4% Wilkucice Duże 19,1% 

Maksymilianów 22,0% Wilkucice Małe 16,3% 

  średnia gminy 22,2% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Analiza współczynnika starości demograficznej w gminie Rokiciny w 2023 r. wskazuje na stosunkowo 

zaawansowane starzenie się społeczeństwa. Współczynnik starości demograficznej (procentowy 

udział osób w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności) wynosi średnio 22,2% dla całej gminy 

Rokiciny. 

Najwyższe wskaźniki: 

Popielawy (26,5%), Pogorzałe Ługi (25,0%) oraz Łaznów i Łaznówek (po 23,9%) to 

miejscowości o największym udziale osób starszych w populacji. Są to głównie miejscowości średniej 

wielkości, co może wskazywać na odpływ młodych ludzi w kierunku większych ośrodków miejskich. 

Popielawy mają najwyższy wskaźnik w gminie, co może wiązać się z wyzwaniami w zakresie opieki nad 

osobami starszymi i potrzebą inwestycji w infrastrukturę społeczną dla seniorów. 

Najniższe wskaźniki: 

W miejscowościach Albertów (14,8%), Mikołajów (15,5%) oraz Wilkucice Małe (16,3%) udział 

osób starszych jest wyraźnie niższy niż średnia gminna. Może to wskazywać na większy udział osób 

młodszych, co sprzyja ich potencjalnemu rozwojowi demograficznemu. Są to głównie małe 

miejscowości, co może oznaczać mniejszy odpływ młodych mieszkańców lub specyfikę osadniczą 

(dominacja młodszych rodzin). 

Średni wskaźnik:  

Miejscowości takie jak Rokiciny-Kolonia (22,1%), Maksymilianów (22,0%) czy Janków Trzeci 

(22,4%) odzwierciedlają średnią dla gminy. Są to jednostki, które wymagają zarówno działań 

wspierających seniorów, jak zachęcających młodszych mieszkańców, do pozostania w Gminie.  



Współczynnik starości demograficznej jest zróżnicowany między miejscowościami, od 14,8% 

w Albertowie do 26,5% w Popielawach. Średni wskaźnik gminy (22,2%) wskazuje na wyraźne starzenie 

się społeczeństwa, co jest zgodne z obserwowanym trendem w całym województwie łódzkim. 

W miejscowościach z najwyższymi wskaźnikami, takich jak Popielawy, konieczne są inwestycje 

w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, np. punkty opieki medycznej, kluby seniora czy programy 

aktywizujące. 

W miejscowościach z niższymi wskaźnikami, takich jak Albertów czy Wilkucice Małe, warto 

wzmocnić ofertę edukacyjną, rekreacyjną i mieszkaniową, aby zatrzymać młodych mieszkańców. 

Należałoby ułatwić dostęp do usług dla starszych mieszkańców, przez rozwój transportu,  

zwłaszcza w miejscowościach oddalonych od centrów administracyjnych gminy oraz rozważyć 

inwestycje w mieszkania wielopokoleniowe i infrastrukturę przystosowaną do potrzeb starzejącego 

się społeczeństwa. 

Tabela 4 Wskaźnik obciążenia demograficznego w gminie Rokiciny w 2023 r. [%] 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 35,2% Michałów 42,9% 

Cisów 43,1% Mikołajów 35,6% 

Eminów 40,9% Nowe Chrusty 44,5% 

Janków 40,2% Pogorzałe Ługi 40,3% 

Jankówek 45,8% Popielawy 42,8% 

Kolonia Łaznów 41,8% Reginów 38,0% 

Łaznowska Wola 43,6% Rokiciny 41,8% 

Łaznów 44,0% Rokiciny-Kolonia 39,9% 

Łaznówek 34,8% Stare Chrusty 46,4% 

Janinów 35,3% Stefanów 42,9% 

Janków Trzeci 36,7% Wilkucice Duże 44,8% 

Maksymilianów 48,0% Wilkucice Małe 41,9% 

  średnia gminy 42% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Analiza wskaźnika obciążenia demograficznego w gminie Rokiciny w 2023 r. wskazuje to, że 

na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada średnio 42 osoby w wieku nieprodukcyjnym. 

Najwyższy wskaźnik:  

W miejscowościach Maksymilianów (48,0%), Stare Chrusty (46,4%) i Jankówek (45,8%) 

obciążenie demograficzne jest najwyższe. Wskazuje to na większy udział osób w wieku 

nieprodukcyjnym (dzieci i seniorów) względem osób w wieku produkcyjnym. Te miejscowości 

wymagają większego wsparcia w zakresie usług społecznych, takich jak edukacja dla dzieci czy opieka 

dla seniorów. 

Najniższy wskaźnik:  



W miejscowościach  Łaznówek (34,8%), Albertów (35,2%) i Janinów (35,3%) obciążenie 

demograficzne jest wyraźnie niższe niż średnia gminna. Może to wskazywać na przewagę liczebną 

osób w wieku produkcyjnym. Potencjał rozwoju ekonomicznego w tych miejscowościach jest wyższy, 

co może wynikać z korzystniejszych proporcji między osobami pracującymi a osobami zależnymi. 

Średni wskaźnik:  

Miejscowości takie jak Eminów (40,9%), Rokiciny-Kolonia (39,9%) i Reginów (38,0%) 

charakteryzują się wskaźnikami bliskimi średniej dla gminy. Wskazuje to na umiarkowane obciążenie 

demograficzne. 

Gmina Rokiciny charakteryzuje się średnim poziomem obciążenia demograficznego, co 

wskazuje na stosunkowo zrównoważoną strukturę wiekową mieszkańców. Najniższe wskaźniki 

obciążenia (np. Łaznówek – 34,8%) świadczą o korzystniejszej sytuacji demograficznej w mniejszych 

miejscowościach, natomiast najwyższe (np. Maksymilianów – 48,0%) mogą wskazywać na większe 

potrzeby w zakresie wsparcia społecznego. 

Należałoby rozważyć rozwój infrastruktury społecznej (np. przedszkola, świetlice) oraz 

programów wsparcia dla seniorów w miejscowościach takich jak Maksymilianów i Stare Chrusty. 

Ponadto, inwestycje w rozwój lokalnych miejsc pracy i infrastruktury w Łaznówku czy Albertowie, 

mogłyby przyciągnąć i zatrzymać mieszkańców w wieku produkcyjnym. 

Dalsza strategia dla gminy Rokiciny powinna uwzględniać zarówno miejscowości o wysokim 

obciążeniu, jak i te z korzystniejszą strukturą wiekową, aby zapewnić zrównoważony rozwój. 

Tabela 5 Wskaźnik indeksu starości w gminie Rokiciny w 2023 r. [%] 

 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 72,7% Michałów 121,7% 

Cisów 74,1% Mikołajów 76,9% 

Eminów 81,0% Nowe Chrusty 110,3% 

Janków 87,0% Pogorzałe Ługi 163,6% 

Jankówek 92,9% Popielawy 162,4% 

Kolonia Łaznów 102,1% Reginów 90,0% 

Łaznowska Wola 102,2% Rokiciny 132,4% 

Łaznów 118,9% Rokiciny-Kolonia 124,1% 

Łaznówek 220,0% Stare Chrusty 100,0% 

Janinów 200,0% Stefanów 80,0% 

Janków Trzeci 157,1% Wilkucice Duże 74,5% 

Maksymilianów 84,4% Wilkucice Małe 63,6% 

  średnia gminy 112,1% 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Indeks starości (stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do liczby osób w wieku 

przedprodukcyjnym, wyrażony w procentach) dla gminy Rokiciny wynosi średnio 112,1%. Oznacza to, 



że na każde 100 osób w wieku przedprodukcyjnym przypada średnio 112 osób w wieku 

poprodukcyjnym, co wskazuje na zaawansowane starzenie się społeczeństwa. 

Najwyższy wskaźnik:  

Łaznówek (220,0%), Janinów (200,0%), Popielawy (162,4%) oraz Pogorzałe Ługi (163,6%), w 

tych miejscowościach liczba osób starszych (poprodukcyjnych) znacznie przewyższa liczbę dzieci 

(przedprodukcyjnych). Taka sytuacja wskazuje na poważne wyzwania demograficzne, w tym 

konieczność dostosowania usług publicznych do potrzeb seniorów. Łaznówek (220,0%) ma najwyższy 

wskaźnik w gminie, co oznacza ponad dwukrotnie więcej osób w wieku poprodukcyjnym niż 

przedprodukcyjnym. 

Najniższy wskaźnik:  

W miejscowościach Wilkucice Małe (63,6%), Albertów (72,7%), Cisów (74,1%) liczba osób w 

wieku poprodukcyjnym jest znacząco niższa od liczby osób w wieku przedprodukcyjnym. Wskazuje to 

na korzystniejszą strukturę demograficzną, z większym potencjałem rozwoju w przyszłości. Są to 

zazwyczaj małe miejscowości, które mogą być bardziej atrakcyjne dla młodych rodzin lub 

charakteryzować się większym udziałem dzieci. 

Średni wskaźnik:  

Miejscowości takie jak Kolonia Łaznów (102,1%), Łaznowska Wola (102,2%) i Stare Chrusty 

(100,0%) mają wskaźniki bliskie średniej gminnej. Wskazuje to na względnie zrównoważoną strukturę 

między osobami młodymi a starszymi, jednak nadal przewaga osób starszych jest zauważalna. 

Średni wskaźnik (112,1%) wskazuje, że w całej gminie liczba osób starszych przewyższa liczbę 

dzieci. To zjawisko jest zgodne z tendencjami demograficznymi w regionie łódzkim. Indeks starości 

waha się od 63,6% (Wilkucice Małe) do 220% (Łaznówek), co pokazuje różnorodność wyzwań 

demograficznych w gminie. 

Łaznówek, Janinów i Popielawy wymagają inwestycji w opiekę zdrowotną, transport i 

infrastrukturę dla seniorów. Rozważenie programów aktywizujących seniorów oraz inicjatyw 

integrujących pokolenia może zmniejszyć negatywne skutki starzenia się społeczeństwa. 

W miejscowościach z niskim wskaźnikiem starości, takich jak Wilkucice Małe czy Albertów, 

warto rozwijać infrastrukturę mieszkaniową i edukacyjną, aby przyciągnąć młodsze pokolenia. 

Konieczne jest monitorowanie trendów i dostosowanie lokalnych strategii rozwoju do potrzeb 

starzejącego się społeczeństwa. Warto również wspierać inicjatywy poprawiające warunki życia dla 

rodzin z dziećmi. 

 

 

 



Tabela 6 Mieszkańcy korzystający z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności na 1000 

ludności gminy Rokiciny w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,00 Michałów 0,00 

Cisów 0,00 Mikołajów 41,24 

Eminów 10,75 Nowe Chrusty 9,12 

Janków 0,00 Pogorzałe Ługi 13,89 

Jankówek 0,00 Popielawy 7,68 

Kolonia Łaznów 60,34 Reginów 0,00 

Łaznowska Wola 11,16 Rokiciny 10,58 

Łaznów 2,11 Rokiciny-Kolonia 10,17 

Łaznówek 0,00 Stare Chrusty 0,00 

Janinów 147,06 Stefanów 28,57 

Janków Trzeci 0,00 Wilkucice Duże 0,00 

Maksymilianów 0,00 Wilkucice Małe 0,00 

  średnia gminy 11,44 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Analiza wskaźnika korzystania z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności w gminie Rokiciny 

w 2023 r. wykazuje duże zróżnicowanie między miejscowościami, od wartości 0,00 (brak osób 

korzystających z pomocy w kilku miejscowościach) do 147,06 w Janinowie. 

Najwyższy wskaźnik:  

Janinów (147,06) ma zdecydowanie najwyższy wskaźnik w gminie, ponad 12-krotnie wyższy 

od średniej gminnej. Może to wynikać z koncentracji osób z niepełnosprawnościami, być może w 

związku z obecnością placówek specjalistycznych lub specyficzną strukturą demograficzną 

mieszkańców. 

Najniższy wskaźnik:  

Albertów, Michałów, Cisów, Janków, Jankówek, Reginów, Łaznówek, Stare Chrusty, Janków 

Trzeci, Wilkucice Duże i Małe, Maksymilianów to miejscowości gdzie nie ma  zgłoszonych osób 

korzystających z pomocy społecznej. Może to wynikać z niewielkiej liczby mieszkańców, ograniczonego 

dostępu do usług społecznych lub specyficznej struktury demograficznej. 

Średni wskaźnik:  

Łaznowska Wola (11,16), Rokiciny (10,58), Rokiciny-Kolonia (10,17) to miejscowości 

prezentują wskaźniki zbliżone do średniej gminnej, co wskazuje na stabilne proporcje między 

potrzebami osób z niepełnosprawnościami a ogólną liczbą mieszkańców. 

Miejscowości takie jak Janinów czy Kolonia Łaznów znacząco wyróżniają się na tle gminy, co 

wskazuje na szczególną koncentrację osób z niepełnosprawnościami. Brak zgłoszeń w niektórych 



miejscowościach może sugerować ograniczoną dostępność lub potrzebę lepszego informowania 

mieszkańców o dostępnych formach wsparcia.  

Rekomenduje się skierowanie większej uwagi na Janinów i Kolonię Łaznów. Analizę przyczyn 

wysokich wskaźników i rozważenie zwiększenia dostępności usług wspierających osoby z 

niepełnosprawnościami. Dodatkowo należałoby zwiększyć dostępności pomocy społecznej w 

miejscowościach z zerowym wskaźnikiem poprzez edukację mieszkańców na temat dostępnych form 

wsparcia i zbadanie, czy brak zgłoszeń wynika z rzeczywistego braku potrzeb, czy z innych barier. 

Zróżnicowanie wskaźnika korzystania z pomocy społecznej w gminie Rokiciny wymaga 

indywidualnego podejścia do miejscowości z najwyższymi i najniższymi wskaźnikami. Szczególną 

uwagę należy zwrócić na Janinów i Kolonię Łaznów, jednocześnie dbając o równy dostęp do wsparcia 

w całej gminie. 

Tabela 7 Bezrobotni zarejestrowani (z uwzględnieniem bezrobotnych w szczególnej sytuacji) w 

gminie Rokiciny na tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego w latach 2017-20023. 

 
bezrobotni zarejestrowani 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
72 662 66 036 58 722 67 812 60 902 54 397 53 158 

powiat 

tomaszowski 
3 748 3 624 3 330 3 807 3 408 3 323 3 244 

gmina Rokiciny 145 132 116 114 117 108 108 

 bezrobotne kobiety 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
37 634 35 220 31 154 34 632 30 614 27 789 26 770 

powiat 

tomaszowski 
1 869 1 895 1 712 1 891 1 660 1 620 1 545 

gmina Rokiciny 73 69 57 50 58 53 46 

 bezrobotni długotrwale 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
40 567 35 062 30 386 35 093 35 443 28 779 27 026 

powiat 

tomaszowski 
1 847 1 650 1 551 1 872 1 884 1 667 1 627 

gmina Rokiciny 78 67 58 70 63 55 58 

 bezrobotni do 25. r.ż. 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
7 250 6 372 5 853 7 065 5 618 5 546 5 739 

powiat 

tomaszowski 
368 333 359 397 345 357 378 

gmina Rokiciny 19 13 19 17 14 16 16 



 bezrobotni po 50. r.ż. 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
22 352 20 175 17 925 19 550 18 095 16 115 15 935 

powiat 

tomaszowski 
1 032 1 004 928 1 001 920 940 909 

gmina Rokiciny 30 38 38 35 30 30 28 

 bezrobotni z wykształceniem podstawowym 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
24 283 21 543 18 853 21 898 20 696 17 062 16 557 

powiat 

tomaszowski 
1 042 968 906 1 040 909 877 864 

gmina Rokiciny 32 26 24 23 21 26 21 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 

Tabela przedstawia dane dotyczące liczby bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Rokiciny, 

powiecie tomaszowskim oraz województwie łódzkim, z uwzględnieniem różnych kategorii bezrobocia. 

Wnioski płynące z analizy wskazują na różne trendy i wyzwania związane z rynkiem pracy w gminie 

Rokiciny. 

W gminie Rokiciny liczba bezrobotnych zarejestrowanych w latach 2017-2023 utrzymywała się 

na stosunkowo niskim poziomie, wahała się od 108 bezrobotnych w 2023 roku do 145 w 2017 roku. 

W powiecie tomaszowskim oraz województwie łódzkim liczba bezrobotnych była zdecydowanie 

wyższa, a w przypadku województwa w 2023 roku wyniosła 53 158 osób. 

Rokiciny prezentują się na tle powiatu i województwa jako gmina o stosunkowo niskim 

poziomie bezrobocia. 

 Bezrobocie kobiet: 

W gminie Rokiciny liczba bezrobotnych kobiet w 2023 roku wyniosła 46, co stanowi spadek w 

porównaniu do 2017 roku (73). W powiecie tomaszowskim i województwie łódzkim bezrobocie wśród 

kobiet jest bardziej widoczne, z liczbą wynoszącą odpowiednio 1 545 i 26 770 w 2023 roku. 

Bezrobocie długotrwałe:  

Gmina Rokiciny w 2023 roku odnotowała 58 osób długotrwale bezrobotnych, co pokazuje, że 

problem bezrobocia długoterminowego jest obecny, chociaż na mniejszą skalę niż w powiecie (1 627) 

czy województwie (27 026). Tendencja długotrwałego bezrobocia w gminie Rokiciny jest stosunkowo 

stabilna w ostatnich latach. 

Bezrobocie wśród osób do 25. r.ż.: 

W gminie Rokiciny liczba bezrobotnych młodszych niż 25 lat w 2023 roku wyniosła 16 osób, co 

stanowi niewielki spadek w porównaniu do lat wcześniejszych. Dla porównania, w powiecie 



tomaszowskim i województwie łódzkim liczba młodych bezrobotnych wynosi odpowiednio 378 i 5 739 

w 2023 roku. Bezrobocie w tej grupie wiekowej jest wyraźnie bardziej widoczne w szerszym kontekście 

powiatu i województwa. 

Bezrobocie wśród osób po 50. r.ż.: 

W 2023 roku w gminie Rokiciny liczba bezrobotnych po 50. roku życia wyniosła 28 osób, co 

stanowi spadek w porównaniu do lat 2017-2022. W powiecie tomaszowskim liczba bezrobotnych w 

tej grupie wiekowej w 2023 roku wyniosła 909, a w województwie łódzkim 15 935, co wskazuje na 

wyraźnie wyższy odsetek osób starszych borykających się z bezrobociem w szerszym kontekście. 

Bezrobocie wśród osób z wykształceniem podstawowym: 

W 2023 roku w gminie Rokiciny liczba bezrobotnych z wykształceniem podstawowym 

wyniosła 21, co stanowi spadek w porównaniu do 2017 roku (32 osoby). W powiecie tomaszowskim i 

województwie łódzkim liczba osób z podstawowym wykształceniem bezrobotnych wynosi 

odpowiednio 864 i 16 557. 

Liczba bezrobotnych w gminie jest znacznie mniejsza niż w powiecie tomaszowskim i 

województwie łódzkim, co wskazuje na stosunkowo stabilny rynek pracy. Mimo niskiej liczby 

bezrobotnych, problem bezrobocia długotrwałego nadal istnieje, zwłaszcza w kontekście osób po 50. 

roku życia. Choć liczba bezrobotnych kobiet oraz młodych osób jest mniejsza w gminie Rokiciny, wciąż 

stanowi to wyzwanie, zwłaszcza w szerszym kontekście powiatu i województwa. 

Potrzebne są inicjatywy wspierające osoby bezrobotne, szczególnie te z wykształceniem 

podstawowym i starsze osoby, poprzez programy szkoleń, doradztwa zawodowego oraz tworzenie 

nowych miejsc pracy. 

Tabela 8 Udział osób bezrobotnych w ogóle mieszkańców w gminie Rokiciny w 2023 r. 

 

    

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,0% Michałów 0,8% 

Cisów 4,6% Mikołajów 3,6% 

Eminów 0,0% Nowe Chrusty 1,8% 

Janków 2,8% Pogorzałe Ługi 2,1% 

Jankówek 0,0% Popielawy 1,0% 

Kolonia Łaznów 2,6% Reginów 4,0% 

Łaznowska Wola 2,1% Rokiciny 2,1% 

Łaznów 1,9% Rokiciny-Kolonia 1,3% 

Łaznówek 0,0% Stare Chrusty 0,4% 

Janinów 0,0% Stefanów 1,0% 

Janków Trzeci 6,1% Wilkucice Duże 2,2% 

Maksymilianów 3,3% Wilkucice Małe 2,3% 

  średnia gminy 1,8% 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 



Tabela przedstawia dane dotyczące udziału osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców 

w różnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku. Wnioski płynące z analizy tych danych 

wskazują na zróżnicowaną sytuację na rynku pracy w poszczególnych miejscowościach. 

Najwyższe wskaźniki: 

Janków Trzeci ma najwyższy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców, 

wynoszący 6,1%. To wskazuje na poważniejsze problemy z rynkiem pracy w tej miejscowości. Cisów 

(4,6%) oraz Reginów (4,0%) również odznaczają się wyższym niż średni poziomem bezrobocia. 

Najniższe wskaźniki: 

Albertów, Eminów, Jankówek, Janinów oraz Łaznówek mają wskaźnik bezrobocia równy 0,0%, 

co sugeruje, że w tych miejscowościach nie zarejestrowano osób bezrobotnych w 2023 roku. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik dla całej gminy wynosi 1,8%, co sugeruje, że w większości miejscowości udział 

osób bezrobotnych jest na stosunkowo niskim poziomie. Jednakże są również miejsca, gdzie ten 

wskaźnik jest wyższy, wskazując na pewne problemy z bezrobociem w lokalnych społecznościach. 

Janków Trzeci jest miejscowością, która wymaga szczególnej uwagi pod względem wsparcia 

dla osób bezrobotnych, z wyraźnie najwyższym wskaźnikiem w gminie. Miejscowości o niskim 

wskaźniku bezrobocia (Albertów, Eminów, Jankówek, Janinów, Łaznówek) mogą być przykładami 

obszarów o stabilnym rynku pracy, jednak warto monitorować ich sytuację, aby zapobiec 

ewentualnym wzrostom bezrobocia. Równomierne wsparcie dla miejscowości z wyższym wskaźnikiem 

bezrobocia może pomóc w wyrównaniu sytuacji na rynku pracy w całej gminie, poprzez rozwój 

lokalnych inicjatyw gospodarczych, programów wsparcia dla bezrobotnych i poprawę dostępności 

szkoleń zawodowych. Warto kontynuować działania na rzecz aktywizacji zawodowej, zwłaszcza w 

miejscowościach o wyższym wskaźniku bezrobocia. 

Tabela 9 Udział osób bezrobotnych długotrwale w ogólnej liczbie bezrobotnych w gminie Rokiciny 

w 2023 r. [%]. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,0% Michałów 0,0% 

Cisów 0,9% Mikołajów 0,0% 

Eminów 0,0% Nowe Chrusty 0,4% 

Janków 0,0% Pogorzałe Ługi 0,0% 

Jankówek 0,0% Popielawy 0,2% 

Kolonia Łaznów 0,4% Reginów 0,0% 

Łaznowska Wola 0,2% Rokiciny 0,0% 

Łaznów 0,2% Rokiciny-Kolonia 0,0% 

Łaznówek 0,0% Stare Chrusty 0,0% 

Janinów 0,0% Stefanów 0,0% 

Janków Trzeci 0,0% Wilkucice Duże 0,0% 

Maksymilianów 0,0% Wilkucice Małe 0,0% 



  średnia gminy 0,1% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela przedstawia dane dotyczące udziału osób bezrobotnych długotrwale w ogólnej liczbie 

bezrobotnych w różnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku.  

Najwyższy wskaźnik:  

Cisów (0,9%) ma najwyższy wskaźnik osób bezrobotnych długotrwale w stosunku do ogólnej 

liczby bezrobotnych w tej miejscowości. Warto zwrócić uwagę na tę miejscowość, aby monitorować 

sytuację osób długotrwale bezrobotnych. Nowe Chrusty (0,4%), Popielawy (0,2%), Łaznowska Wola 

(0,2%) i Kolonia Łaznów (0,4%) również wykazują pewną obecność osób bezrobotnych długotrwale, 

choć ich liczby są znacznie niższe. 

Najniższy wskaźnik:  

W wielu miejscowościach, takich jak Albertów, Michałów, Mikołajów, Eminów, Janków, 

Pogorzałe Ługi, Jankówek, Reginów, Rokiciny, Łaznów, Rokiciny-Kolonia, Łaznówek, Stare Chrusty, 

Janinów, Stefanów, Janków Trzeci, Wilkucice Duże, Maksymilianów i Wilkucice Małe, wskaźnik wynosi 

0,0%, co sugeruje, że w tych miejscowościach nie występuje długotrwałe bezrobocie wśród 

zarejestrowanych bezrobotnych. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik dla całej gminy wynosi 0,1%, co wskazuje na bardzo niski poziom bezrobocia 

długotrwałego w gminie. Jest to pozytywny sygnał, sugerujący, że większość osób bezrobotnych w 

gminie znajduje zatrudnienie w stosunkowo krótkim czasie. 

Niski poziom długotrwałego bezrobocia w gminie Rokiciny (średnio 0,1%) wskazuje na 

pozytywną sytuację na rynku pracy, z minimalnym problemem długotrwałego bezrobocia. Warto 

jednak w dalszym ciągu monitorować miejscowości takie jak Cisów, gdzie odsetek osób bezrobotnych 

długotrwale jest wyższy. Miejscowości bez długotrwałego bezrobocia wskazują na dobrą sytuację w 

zakresie integracji zawodowej mieszkańców oraz efektywnych działań wspierających zatrudnienie, 

szczególnie w takich miejscach jak Albertów czy Mikołajów. 

W miejscowościach o wyższym wskaźniku długotrwałego bezrobocia (np. Cisów) warto 

wprowadzić programy wsparcia skierowane na aktywizację zawodową i pomoc w integracji 

długotrwale bezrobotnych na rynku pracy. Zachowanie obecnych trendów w miejscowościach z 

zerowym wskaźnikiem długotrwałego bezrobocia jest kluczowe, by utrzymać stabilność rynku pracy w 

gminie. 

 Gmina Rokiciny wykazuje pozytywne tendencje w zakresie zatrudnienia i integracji 

zawodowej, choć niektóre miejscowości mogą wymagać wsparcia w obszarze zapobiegania 

długotrwałemu bezrobociu. 

 



Tabela 10 Udział osób bezrobotnych po 50. r.ż. w ogólnej liczbie bezrobotnych w gminie Rokiciny w 

2023 r. [%]. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,0% Michałów 0,0% 

Cisów 0,9% Mikołajów 0,0% 

Eminów 0,0% Nowe Chrusty 0,0% 

Janków 0,0% Pogorzałe Ługi 0,0% 

Jankówek 0,0% Popielawy 0,2% 

Kolonia Łaznów 0,4% Reginów 0,0% 

Łaznowska Wola 0,0% Rokiciny 0,0% 

Łaznów 0,0% Rokiciny-Kolonia 0,1% 

Łaznówek 0,0% Stare Chrusty 0,0% 

Janinów 0,0% Stefanów 1,0% 

Janków Trzeci 0,0% Wilkucice Duże 0,0% 

Maksymilianów 0,0% Wilkucice Małe 0,0% 

  średnia gminy 0,1% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela przedstawia dane dotyczące udziału osób bezrobotnych powyżej 50. roku życia w 

ogólnej liczbie bezrobotnych w różnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku.  

Najwyższy wskaźnik:  

Stefanów (1,0%)oraz Cisów (0,9%) odnotowują najwyższy wskaźnik osób bezrobotnych po 

50. roku życia, co może sugerować, że w tej miejscowości występuje wyższy odsetek starszych osób 

bezrobotnych wśród ogólnej liczby bezrobotnych. 

Najniższy wskaźnik:  

W wielu miejscowościach, takich jak Albertów, Michałów, Mikołajów, Eminów, Nowe 

Chrusty, Janków, Pogorzałe Ługi, Jankówek, Reginów, Łaznowska Wola, Rokiciny, Łaznów, Łaznówek, 

Stare Chrusty, Janinów, Janków Trzeci, Wilkucice Duże, Maksymilianów, Wilkucice Małe, wskaźnik 

wynosi 0,0%, co sugeruje, że w tych miejscowościach nie występuje bezrobocie wśród osób powyżej 

50. roku życia. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik w gminie Rokiciny wynosi 0,1%, co wskazuje na znikomą liczbę osób 

bezrobotnych powyżej 50. roku życia w stosunku do ogólnej liczby bezrobotnych w gminie. 

Ogólnie rzecz biorąc, poziom bezrobocia w tej grupie wiekowej jest bardzo niski (średni 

wskaźnik 0,1%), co może sugerować skuteczne działania na rzecz zatrudnienia osób starszych, jak 

również możliwe większe skłonności do przedłużania kariery zawodowej w gminie Rokiciny.  



Stefanów (1,0%) oraz Cisów (0,9%) wyróżniają się wyższym udziałem osób bezrobotnych 

powyżej 50. roku życia, co może wskazywać na potrzebę działań skierowanych na aktywizację 

zawodową tej grupy wiekowej w tych miejscowościach. W Stefanowie i Cisowie warto rozważyć 

wdrożenie programów aktywizacji zawodowej skierowanych do osób starszych, które mogą 

napotykać trudności w powrocie na rynek pracy. 

Należy kontynuować praktyki, które pozwoliły w innych miejscowościach utrzymać niski 

poziom bezrobocia w tej grupie wiekowej. 

Tabela 11 Udział osób bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w ogólnej liczbie 

bezrobotnych w gminie Rokiciny w 2023 r. [%]. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,0% Michałów 0,0% 

Cisów 0,0% Mikołajów 1,5% 

Eminów 0,0% Nowe Chrusty 0,7% 

Janków 1,9% Pogorzałe Ługi 0,0% 

Jankówek 0,0% Popielawy 0,0% 

Kolonia Łaznów 0,9% Reginów 0,0% 

Łaznowska Wola 0,2% Rokiciny 0,3% 

Łaznów 0,2% Rokiciny-Kolonia 0,3% 

Łaznówek 0,0% Stare Chrusty 0,0% 

Janinów 0,0% Stefanów 0,0% 

Janków Trzeci 0,0% Wilkucice Duże 0,0% 

Maksymilianów 1,6% Wilkucice Małe 0,0% 

  średnia gminy 0,3% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela przedstawia udział osób bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w ogólnej 

liczbie bezrobotnych w różnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku.  

Najwyższy wskaźnik:  

Janków (1,9%) ma najwyższy udział osób bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w 

stosunku do ogólnej liczby bezrobotnych. Może to sugerować, że w tej miejscowości bezrobotni o 

najniższym poziomie wykształcenia stanowią znaczną część osób poszukujących pracy. Mikołajów 

(1,5%) oraz Maksymilianów (1,6%) również odnotowują wyższy udział osób bezrobotnych z 

wykształceniem podstawowym, co może wskazywać na konieczność zapewnienia im dostępu do 

szkoleń lub innych form wsparcia zawodowego. 

Najniższy wskaźnik:  

W wielu miejscowościach, takich jak Albertów, Michałów, Cisów, Eminów, Pogorzałe Ługi, 

Jankówek, Reginów, Łaznowska Wola, Łaznówek, Stare Chrusty, Janinów, Stefanów, Janków Trzeci, 

Wilkucice Duże, Wilkucice Małe, wskaźnik wynosi 0,0%, co sugeruje, że w tych miejscowościach 

osoby bezrobotne posiadają wyższy poziom wykształcenia niż podstawowe. 



Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik w gminie Rokiciny wynosi 0,3%, co wskazuje na minimalny udział osób z 

wykształceniem podstawowym w ogólnej liczbie bezrobotnych w gminie. 

W miejscowościach takich jak Janków (1,9%), Mikołajów (1,5%) i Maksymilianów (1,6%) udział 

osób bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w ogólnej liczbie bezrobotnych jest wyższy niż 

średnia gminy. Warto podjąć działania skierowane na aktywizację zawodową tej grupy, np. poprzez 

programy edukacyjne lub kursy zawodowe. 

W miejscowościach, gdzie wskaźnik wynosi 0,0%, takie jak Albertów, Michałów, Cisów, można 

przypuszczać, że tamtejsi bezrobotni posiadają wyższy poziom wykształcenia lub że w ogóle nie ma 

osób bezrobotnych o wykształceniu podstawowym. 

W miejscowościach z wyższym udziałem osób bezrobotnych z wykształceniem podstawowym, 

takich jak Janków, Mikołajów, i Maksymilianów, warto skupić się na działaniach zwiększających dostęp 

do edukacji dorosłych, programów przekwalifikowujących oraz szkoleń zawodowych. 

Należy również monitorować sytuację w miejscowościach z zerowym udziałem osób 

bezrobotnych z wykształceniem podstawowym, by zrozumieć przyczyny tej sytuacji i ewentualnie 

przenieść najlepsze praktyki w inne części gminy. 

Rysunek 3 Beneficjenci pomocy społecznej na 10 tys. mieszkańców w latach 2017-2022 w gminie 

Rokiciny na tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego. 

 

 



 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

wojewód

ztwo 

łódzkie 

563 533 452 402 355 332 336 

powiat 

tomaszo

wski 

677 589 567 538 478 430 455 

gmina 

Rokiciny 
633 554 466 354 319 268 299 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 

Powyższy rysunek prezentuje zmiany w liczbie beneficjentów pomocy społecznej na 10 tys. 

mieszkańców w gminie Rokiciny na tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego w latach 

2017-2022. Dane pokazują tendencje w używaniu pomocy społecznej na różnych poziomach 

administracyjnych. 

Zmiany w liczbie beneficjentów pomocy społecznej w województwie łódzim były stopniowo 

malejące z 563 osób na 10 tys. mieszkańców w 2017 r. do 336 osób w 2023 r. 

Liczba beneficjentów pomocy społecznej w powiecie również spadała, zmieniając się z 677 

osób na 10 tys. mieszkańców w 2017 r. do 455 osób w 2023 r. 

Podobna tendencja była zauważalna w gminie Rokiciny, gdzie liczba beneficjentów 

zmniejszyła się z 633 osób na 10 tys. mieszkańców w 2017 r. do 299 osób w 2023 r. 

W każdej z analizowanych jednostek administracyjnych nastąpił spadek liczby osób 

korzystających z pomocy społecznej na 10 tys. mieszkańców. Można przypuszczać, że wynika to z 

poprawy sytuacji ekonomicznej, wzrostu zatrudnienia lub efektywności programów wsparcia 

społecznego. 

Gmina Rokiciny ma wyższy wskaźnik beneficjentów pomocy społecznej na 10 tys. 

mieszkańców w porównaniu do powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego, co może 

sugerować, że region ten wymaga dalszej interwencji społecznej i wsparcia ze strony władz. 

Zmniejszenie liczby beneficjentów może być wykorzystane jako argument za skutecznością 

lokalnych programów wsparcia. Warto jednak nadal monitorować te wskaźniki, aby zapewnić, że 

postęp w poprawie sytuacji społecznej będzie kontynuowany. 

 

 

 

 



Tabela 12 Korzystający z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności na 1000 mieszkańców w 

gminie Rokiciny w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0,00 Michałów 0,00 

Cisów 0,00 Mikołajów 41,24 

Eminów 10,75 Nowe Chrusty 9,12 

Janków 0,00 Pogorzałe Ługi 13,89 

Jankówek 0,00 Popielawy 7,68 

Kolonia Łaznów 60,34 Reginów 0,00 

Łaznowska Wola 11,16 Rokiciny 10,58 

Łaznów 2,11 Rokiciny-Kolonia 10,17 

Łaznówek 0,00 Stare Chrusty 0,00 

Janinów 147,06 Stefanów 28,57 

Janków Trzeci 0,00 Wilkucice Duże 0,00 

Maksymilianów 0,00 Wilkucice Małe 0,00 

  średnia gminy 11,44 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela 12 przedstawia dane dotyczące liczby osób korzystających z pomocy społecznej z 

powodu niepełnosprawności na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny w 2023 roku, rozbicie na 

poszczególne miejscowości. 

Najwyższy wskaźnik: 

Zdecydowanie najwyższy wskaźnik ma Janinów, wynosi on 147,06 osób na 1000 mieszkańców, 

co może wskazywać na specyficzne potrzeby społeczne lub większy odsetek osób z 

niepełnosprawnościami w tej miejscowości. 

Najniższy wskaźnik:  

Wiele miejscowości, takich jak Albertów, Michałów, Cisów, Janków, Jankówek, Reginów, 

Łaznówek, Stare Chrusty, Janków Trzeci, Wilkucice Duże, Maksymilianów i Wilkucice Małe, nie 

raportują osób korzystających z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności, co może oznaczać 

brak zgłoszeń, brak odpowiednich danych lub różnice w dostępie do świadczeń społecznych. 

Średni wskaźnik: 

Średnia dla całej gminy wynosi 11,44 osób na 1000 mieszkańców. To średnia liczba osób 

korzystających z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności w odniesieniu do całej populacji 

gminy Rokiciny. 

Widać dużą rozpiętość między miejscowościami, zarówno pod względem zapotrzebowania 

na pomoc społeczną z powodu niepełnosprawności, jak i liczby zgłoszeń. Miejscowości takie jak 

Janinów, Kolonia Łaznów czy Mikołajów mogą potrzebować  wsparcia w zakresie opieki nad osobami 



z niepełnosprawnościami. Z kolei inne miejscowości mogą wymagać bardziej rozbudowanej sieci 

informacyjnej i większego dostępu do usług. 

Chociaż średnia gminy jest stosunkowo niska, miejscowości z wyższymi wskaźnikami mogą 

wskazywać na konkretne potrzeby społeczne, które należy monitorować i odpowiednio reagować. 

Dane te mogą być pomocne w planowaniu przyszłych działań związanych z poprawą jakości 

życia osób z niepełnosprawnościami oraz optymalizowaniem wsparcia społecznego w gminie. 

Tabela 13 Korzystający z pomocy społecznej z powodu bezrobocia na 1000 mieszkańców w gminie 

Rokiciny w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 92,59 Michałów 0,00 

Cisów 36,70 Mikołajów 10,31 

Eminów 10,75 Nowe Chrusty 14,60 

Janków 18,69 Pogorzałe Ługi 0,00 

Jankówek 0,00 Popielawy 5,76 

Kolonia Łaznów 68,97 Reginów 0,00 

Łaznowska Wola 1,59 Rokiciny 7,94 

Łaznów 6,34 Rokiciny-Kolonia 10,89 

Łaznówek 0,00 Stare Chrusty 0,00 

Janinów 0,00 Stefanów 0,00 

Janków Trzeci 0,00 Wilkucice Duże 38,25 

Maksymilianów 16,26 Wilkucice Małe 0,00 

  średnia gminy 12,11 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela 13 przedstawia dane o liczbie osób korzystających z pomocy społecznej z powodu 

bezrobocia na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny w 2023 roku, rozbicie na poszczególne 

miejscowości. 

Najwyższy wskaźnik:  

Zdecydowanie najwyższy wskaźnik 92,59 na 1000 mieszkańców odnotowano w Albertowie, co 

sugeruje dużą liczbę osób korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia w tej 

miejscowości. Kolonia Łaznów ze wskaźnikiem 68,97 na 1000 mieszkańców, również wskazuje na 

wysoką liczbę osób borykających się z problemem bezrobocia. Zauważalny problem jest również w 

Wilkucicach Dużych - 38,25 na 1000 mieszkańców i Cisowie - 36,70 na 1000 mieszkańców. 

Najniższy wskaźnik:  

Miejscowości takie jak Michałów, Pogorzałe Ługi, Jankówek, Reginów, Łaznówek, Stare 

Chrusty, Janinów, Stefanów, Janków Trzeci, i Wilkucice Małe mają wskaźnik równy 0,00, co może 



oznaczać brak zgłoszeń w tej kategorii, brak osób w potrzebie, bądź mniejsze zapotrzebowanie na 

pomoc w tych miejscowościach. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik dla całej gminy Rokiciny wynosi 12,11 na 1000 mieszkańców, co wskazuje na 

stosunkowo niewielką liczbę osób korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia w 

odniesieniu do całej populacji. 

 Miejscowości takie jak Albertów, Kolonia Łaznów oraz Wilkucice Duże wykazują wyraźnie 

wyższe wskaźniki, co może wskazywać na szczególne trudności związane z bezrobociem w tych 

obszarach. Możliwe, że w tych miejscowościach występuje brak dostępu do stabilnych miejsc pracy 

lub inne czynniki ekonomiczne wpływają na wzrost bezrobocia. 

Miejscowości z zerowym wskaźnikiem mogą wskazywać na mniejsze problemy z 

bezrobociem lub różnice w dostępie do świadczeń społecznych. 

Rozbieżność między poszczególnymi miejscowościami może sugerować konieczność 

dokładniejszej analizy lokalnych warunków ekonomicznych, by odpowiednio dopasować wsparcie 

społeczne. Dane te mogą być pomocne w tworzeniu strategii walki z bezrobociem i planowania 

działań w ramach pomocy społecznej w gminie Rokiciny. 

Tabela 14 Wskaźniki dotyczące przestępczości w latach 2017-2023 w powiecie tomaszowskim i 

województwie łódzkim. 

 przestępstwa stwierdzone 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
44 056 43 212 45 777 44 680 54 836 46 238 49 762 

powiat 

tomaszowski 
1 869 1 802 1 735 2 001 1 705 2 370 2 490 

 wykrywalność przestępstw 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
66 68 69 70 70 65 69 

powiat 

tomaszowski 
72 74 73 74 71 77 81 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 

Tabela 14 przedstawia dane dotyczące przestępczości w latach 2017-2023 w powiecie 

tomaszowskim oraz województwie łódzkim, obejmujące liczbę przestępstw stwierdzonych oraz 

wskaźnik wykrywalności przestępstw. 

Liczba przestępstw stwierdzonych w województwie łódzkim wzrosła z 44 056 w 2017 roku do 

49 762 w 2023 roku. Warto zauważyć, że w 2021 roku odnotowano najwyższy poziom przestępczości 



w tym okresie, wynoszący 54 836 przestępstw, po czym liczba ta nieznacznie spadła w 2022 i 2023 

roku. 

Liczba przestępstw stwierdzonych w powiecie tomaszowskim wzrosła z 1 869 w 2017 roku do 

2 490 w 2023 roku. Największy wzrost odnotowano w 2020 roku, kiedy to liczba przestępstw wyniosła 

2 001, a w 2022 roku osiągnęła 2 370. 

Wykrywalność przestępstw w województwie łódzkim utrzymywała się na poziomie 66% w 

2017 roku, stopniowo wzrastając do 69% w 2019 roku, a następnie utrzymywała się na tym poziomie 

w latach 2020-2023, z wyjątkiem 2022 roku, kiedy spadła do 65%. 

Wykrywalność przestępstw w powiecie tomaszowskim była wyższa niż w województwie 

łódzkim. W 2017 roku wynosiła 72%, a w 2023 roku osiągnęła najwyższy poziom 81%. W ciągu całego 

okresu, wykrywalność w powiecie tomaszowskim była stabilnie wyższa niż w województwie, z 

wyjątkiem 2021 roku, kiedy spadła do 71%. 

Liczba przestępstw w powiecie tomaszowskim wykazuje wyraźny wzrost w badanym okresie, 

co może wskazywać na pogorszenie sytuacji bezpieczeństwa w regionie. W szczególności, po 2020 

roku liczba przestępstw w powiecie tomaszowskim przekroczyła 2 000, osiągając wartość 2 490 w 2023 

roku. 

Wysoka wykrywalność przestępstw w powiecie tomaszowskim (81% w 2023 roku) wskazuje 

na efektywność służb porządkowych w wykrywaniu sprawców przestępstw. To również sugeruje, że 

wzrost liczby przestępstw w regionie nie jest wynikiem niskiej skuteczności wykrywania, ale raczej 

wzrostu samej liczby przestępstw. 

W porównaniu z województwem łódzkim, powiat tomaszowski charakteryzuje się wyższą 

wykrywalnością przestępstw i wyższym wzrostem liczby przestępstw w badanym okresie. 

Tabela 15 Wyniki egzaminu ósmoklasisty w latach 2021-2024 w gminie Rokiciny na tle powiatu 

tomaszowskiego i województwa łódzkiego [%]. 

 
2021 2022 2023 2024 

JP M JA JP M JA JP M JA JP M JA 

województwo 
58 48 65 58 58 66 64 54 65 59 52 65 

łódzkie 

powiat tomaszowski 57 47 64 58 58 64 64 52 62 58 50 61 

gmina Rokiciny 66 55 70 63 67 63 69 54 62 62 61 56 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. 



Powyższa tabela przedstawia wyniki egzaminu ósmoklasisty w latach 2021-2024 w gminie 

Rokiciny, powiecie tomaszowskim oraz województwie łódzkim, w trzech przedmiotach: języku polskim 

(JP), matematyce (M) oraz języku angielskim (JA). Procentowe wyniki egzaminu pokazują postępy 

uczniów w różnych latach i w różnych jednostkach administracyjnych. 

Wyniki w Gminie Rokiciny (2021-2024): 

Wyniki w gminie Rokiciny w języku polskim wykazały wyższy poziom niż średnia wojewódzka 

i powiatowa w 2021-2024, osiągając 66% w 2021 roku, 63% w 2022 roku, 69% w 2023 roku, i 62% w 

2024 roku. 

W matematyce również obserwujemy przewagę gminy Rokiciny nad powiatem i 

województwem w 2021 i 2022 roku. Wyniki wyniosły 55% w 2021 roku, 67% w 2022 roku, 54% w 2023 

roku, oraz 61% w 2024 roku. 

W języku angielskim wyniki w gminie Rokiciny w 2021-2024 były również wyższe niż średnie 

wojewódzkie i powiatowe, z wynikiem 70% w 2021 roku, 63% w 2022 roku, 62% w 2023 roku, oraz 

56% w 2024 roku. 

Porównanie z Powiatem Tomaszowskim i Województwem Łódzkim: 

Wyniki w gminie Rokiciny były lepsze niż w powiecie tomaszowskim oraz w województwie 

łódzkim, z wyjątkiem roku 2024, gdzie wynik gminy spadł do 62% (porównując z 64% w 

województwie). 

Gmina Rokiciny uzyskała wyższe wyniki niż powiat tomaszowski w 2021 i 2022 roku, ale w 

2023 i 2024 wyniki były porównywalne. W porównaniu z województwem, gmina Rokiciny utrzymywała 

lepsze wyniki w latach 2021-2022, ale w 2024 poziom spadł poniżej średniej wojewódzkiej. 

W języku angielskim gmina Rokiciny wyprzedzała powiat tomaszowski i województwo w 2021 

roku, ale w kolejnych latach wyniki te były zbliżone do średniej powiatowej i wojewódzkiej. 

Gmina Rokiciny osiągnęła wyniki powyżej średniej wojewódzkiej i powiatowej w większości lat 

(2021-2023) w zakresie języka polskiego i matematyki, z wyraźną dominacją w języku polskim i 

angielskim w pierwszych dwóch latach. 

W 2024 roku wyniki w gminie Rokiciny spadły w porównaniu do wcześniejszych lat, zwłaszcza 

w matematyce i języku angielskim, ale nadal utrzymywały się na dobrym poziomie w porównaniu do 

średnich wojewódzkich i powiatowych. 

Dane wskazują na dobrą jakość edukacji w gminie Rokiciny, szczególnie w zakresie języka 

polskiego i angielskiego, z nieznacznym spadkiem w wynikach matematycznych w 2024 roku. 

 

 



Tabela 16 Wyniki egzaminu ósmoklasisty osiągnięte przez uczniów z poszczególnych miejscowości 

w gminie Rokiciny w 2024 r. [%]. 

Miejscowość Wskaźnik 
średnia 

Miejscowość Wskaźnik 
średnia 

 JP M JA  JP M JA 

Albertów 62 51 84 65,7 Michałów 87 28 58 57,7 

Cisów 62 51 84 65,7 Mikołajów 78 89 79 82,0 

Eminów 75,5 56 48,25 59,9 Nowe Chrusty 73 96 95 88,0 

Janków 57 61 43 53,7 
Pogorzałe 

Ługi 
57 61 43 53,7 

Jankówek 57 61 43 53,7 Popielawy 71,75 64 62,5 66,1 

Kolonia Łaznów 86,6 
49,

3 
72 69,3 Reginów 57 61 43 53,7 

Łaznowska Wola 58 68 68 64,7 Rokiciny 67 53 59 59,7 

Łaznów 85 
79,

2 
63,2 75,8 

Rokiciny-

Kolonia 
57 61 43 53,7 

Łaznówek 71 24 22 39,0 Stare Chrusty 71 60 56 62,3 

Janinów 49 36 31 38,7 Stefanów 78 78 70 75,3 

Janków Trzeci 57 61 43 53,7 
Wilkucice 

Duże 
51,5 30 55 45,5 

Maksymilianów 57 61 43 53,7 
Wilkucice 

Małe 
62 51 84 65,7 

średnia gminy     60,69     

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. 

Tabela 16 przedstawia wyniki egzaminu ósmoklasisty osiągnięte przez uczniów z 

poszczególnych miejscowości w gminie Rokiciny w 2024 roku. Dane obejmują wyniki z trzech 

przedmiotów: języka polskiego (JP), matematyki (M) oraz języka angielskiego (JA), zarówno dla szkoły 

w Rokicinach- Kolonii, jak i w Łaznowie. 

Szkoła w Rokicinach- Kolonii: 

Średni wynik z języka polskiego wyniósł 66,1%, a najlepszy wynik osiągnęły miejscowości takie 

jak Michałów (87%) i Łaznów (85%). 

Średni wynik z matematyki to 57,9%, z najwyższymi wynikami w miejscowościach Nowe 

Chrusty (96%) i Mikołajów (89%). 

Średni wynik z języka angielskiego wyniósł 58,0%, a najlepszy wynik uzyskano w miejscowości 

Nowe Chrusty (95%). 

Szkoła w Łaznowie: 

Wynik średni z języka polskiego to 59,7% z najlepszymi wynikami w miejscowości Michałów 

(87%) oraz Łaznów (85%). 



Średni wynik z matematyki to 57,9%, z najwyższym wynikiem w miejscowości Nowe Chrusty 

(96%). 

Średni wynik z języka angielskiego wyniósł 57,9%, z najwyższymi wynikami w miejscowościach 

Mikołajów (79%) oraz Nowe Chrusty (95%). 

Najwyższe wskaźniki:  

Nowe Chrusty uzyskały wyjątkowo wysokie wyniki we wszystkich przedmiotach (JP 73%, M 96%, JA 

95%). Mikołajów osiągnął wysokie wyniki, zwłaszcza w matematyce (M 89%). Łaznów również uzyskał 

bardzo wysokie wyniki, szczególnie w matematyce (M 79,2%) i języku polskim (JP 85%). 

Najniższe wskaźniki:  

Uczniowie z Łazanówka osiągnęli najniższy wynik, szczególnie w matematyce (M 24%) oraz 

języku angielskim (JA 22%). Janinów także uzyskał stosunkowo niskie wyniki w porównaniu do innych 

miejscowości, z wynikiem w języku polskim (JP 49%) oraz matematyce (M 36%). 

Średni wskaźnik:  

Średnia gminy Rokiciny z języka polskiego - 66,14%, matematyki - 57,94%, języka angielskiego 

- 58,00%.  Średnia ogólna dla gminy ze wszystkich egzaminów - 60,69%.  

Gmina Rokiciny osiągnęła dobre wyniki, szczególnie w języku polskim i matematyce, z 

wyjątkiem niektórych miejscowości, takich jak Łaznówek czy Janinów. Wyniki z matematyki i języka 

angielskiego w Nowych Chrustach wskazują na wyjątkowe osiągnięcia w tej miejscowości. 

Tabela 17 Czytelnictwo w gminie Rokiciny w latach 2017-2023 na tle powiatu tomaszowskiego i 

województwa łódzkiego. 

czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 ludności 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
147 144 149 129 131 141 152 

powiat 

tomaszowski 
117 117 117 102 100 123 97 

gmina Rokiciny 125 121 120 109 111 104 106 

wypożyczenia księgozbioru na 1 czytelnika w woluminach 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
20 19,4 18,7 17,5 20,1 19,2 18,1 

powiat 

tomaszowski 
19,7 19,1 18,9 17,2 20,1 14,8 16,6 

gmina Rokiciny 15,3 15,8 14,8 13 15,6 17,2 18,3 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 



Tabela 17 przedstawia dane dotyczące czytelnictwa w gminie Rokiciny w latach 2017-2023, na 

tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego. Wskaźniki dotyczą zarówno liczby czytelników 

bibliotek publicznych na 1000 ludności, jak i liczby wypożyczeń księgozbioru na 1 czytelnika w 

woluminach. 

Gmina Rokiciny utrzymywała się powyżej średniej powiatu tomaszowskiego w zakresie liczby 

czytelników na 1000 ludności przez większość lat, choć spadek w 2022 r. i 2023 r. zbliżył gminę do 

wartości powiatu. 

Województwo łódzkie miało wyraźnie wyższy wskaźnik czytelników na 1000 ludności przez 

cały okres, szczególnie w 2023 roku (152). 

Gmina Rokiciny zanotowała wyższy wskaźnik wypożyczeń na 1 czytelnika niż powiat 

tomaszowski w większości lat, szczególnie w latach 2022 i 2023, kiedy wzrosły wypożyczenia (do 17,2 

w 2022 r. i 18,3 w 2023 r.). Mimo że wskaźnik w gminie Rokiciny był poniżej średniej województwa 

(około 18-20 wypożyczeń), wykazywał stabilność i niewielki wzrost w ostatnich latach. Gmina 

prezentuje stabilne wyniki w zakresie czytelnictwa, z pewnym wzrostem liczby wypożyczeń książek w 

ostatnich latach, chociaż nadal jest poniżej średniej województwa. Warto zauważyć, że powiat 

tomaszowski osiągał niższe wyniki w obu kategoriach, co sugeruje, że gmina Rokiciny ma dość aktywną 

społeczność czytelniczą w porównaniu do reszty powiatu. 

Tabela 18 Czytelnicy na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 111,11 Michałów 58,82 

Cisów 91,74 Mikołajów 77,32 

Eminów 86,02 Nowe Chrusty 177,01 

Janków 93,46 Pogorzałe Ługi 55,56 

Jankówek 105,26 Popielawy 113,24 

Kolonia Łaznów 103,45 Reginów 80,00 

Łaznowska Wola 65,39 Rokiciny 95,24 

Łaznów 71,88 Rokiciny-Kolonia 161,22 

Łaznówek 0,00 Stare Chrusty 71,73 

Janinów 0,00 Stefanów 114,29 

Janków Trzeci 61,22 Wilkucice Duże 60,11 

Maksymilianów 81,30 Wilkucice Małe 81,40 

  średnia gminy 81,35 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokiciny. 

Poniżej przedstawiono wnioski z tabeli dotyczącej czytelników na 1000 mieszkańców w gminie 

Rokiciny w 2023 r. 

 

Najwyższy wskaźnik:  



W gminie Rokiciny widać znaczne zróżnicowanie w liczbie czytelników na 1000 mieszkańców 

w poszczególnych miejscowościach. Miejscowości takie jak Nowe Chrusty (177,01), Rokiciny-Kolonia 

(161,22), Popielawy (113,24) oraz Stefanów (114,29) charakteryzują się wyjątkowo wysokim 

wskaźnikiem czytelników, co może wskazywać na dużą aktywność mieszkańców tych miejscowości w 

zakresie korzystania z zasobów bibliotek publicznych. 

Najniższy wskaźnik:  

W miejscowościach takich jak Łaznówek i Janinów, wskaźnik czytelników na 1000 

mieszkańców wynosi 0, co oznacza, że brak jest aktywności czytelniczej w tych obszarach. Może to 

sugerować konieczność podjęcia działań na rzecz zwiększenia dostępu do książek i promowania 

czytelnictwa w tych miejscowościach. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik czytelników na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny wynosi 81,35, co jest na 

poziomie średniej dla powiatu tomaszowskiego, a także stanowi pozytywny wynik w kontekście 

ogólnych danych wojewódzkich. Oznacza to, że gmina ma stabilny poziom zaangażowania 

mieszkańców w kulturze czytelniczej, mimo pewnych różnic pomiędzy miejscowościami. 

W miejscowościach o niższym wskaźniku (np. Michałów, Pogorzałe Ługi, Janków Trzeci) 

istnieje potencjał do zwiększenia liczby czytelników poprzez promowanie działalności biblioteki, 

organizowanie wydarzeń kulturalnych oraz zachęcanie do korzystania z zasobów książkowych. 

Tabela 19 Organizacje społeczne na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny w latach 2017-2023 r. na 

tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego. 

organizacje społeczne na 1000 ludności 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
3,6 3,39 3,53 3,64 3,76 3,91 4,15 

powiat 

piotrkowski 
2,77 2,68 2,81 2,97 3,05 3,19 3,49 

gmina Rokiciny 2,59 2,44 2,27 2,43 2,44 2,62 2,78 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS. 

Poniżej przedstawiono wnioski z tabeli dotyczącej organizacji społecznych na 1000 

mieszkańców w gminie Rokiciny w latach 2017-2023.  

W latach 2017-2023 liczba organizacji społecznych na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny 

wykazuje trend wzrostowy. Wartość ta wzrosła z 2,59 w 2017 roku do 2,78 w 2023 roku. Choć wzrost 

jest niewielki, może świadczyć o rosnącej aktywności mieszkańców w tworzeniu i angażowaniu się w 

organizacje społeczne. 

W porównaniu z województwem łódzkim (4,15 w 2023 roku) oraz powiatem piotrkowskim 

(3,49 w 2023 roku), wskaźnik gminy Rokiciny (2,78) jest nieco niższy. Wskazuje to, że gmina ma niższą 



liczbę organizacji społecznych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, ale trend wzrostu w gminie 

sugeruje, że podjęte inicjatywy mogą prowadzić do dalszego wzrostu zaangażowania społecznego. 

Warto zauważyć, że wskaźnik w gminie Rokiciny utrzymuje się na stabilnym poziomie przez 

kilka lat, z drobnymi wahaniami (najwyższy wskaźnik to 2,62 w 2022 roku). Gmina nie odbiega 

znacząco od średniej powiatu piotrkowskiego, co może świadczyć o podobnym poziomie aktywności 

społecznej na tym obszarze. 

Choć gmina nie osiąga poziomu wskaźników województwa, odnotowuje stabilny wzrost liczby 

organizacji społecznych na 1000 mieszkańców, warto zainwestować w rozwój organizacji społecznych 

poprzez wspieranie inicjatyw lokalnych, promowanie wolontariatu czy tworzenie nowych platform 

współpracy między mieszkańcami. Istnieje potencjał do dalszego wzrostu liczby organizacji i poprawy 

zaangażowania społecznego. 

Tabela 20 Organizacje społeczne na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 0 Michałów 8 

Cisów 0 Mikołajów 0 

Eminów 0 Nowe Chrusty 2 

Janków 9 Pogorzałe Ługi 0 

Jankówek 0 Popielawy 6 

Kolonia Łaznów 0 Reginów 0 

Łaznowska Wola 2 Rokiciny 5 

Łaznów 8 Rokiciny-Kolonia 4 

Łaznówek 0 Stare Chrusty 8 

Janinów 0 Stefanów 0 

Janków Trzeci 20 Wilkucice Duże 11 

Maksymilianów 8 Wilkucice Małe 0 

  średnia gminy 4 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Poniżej przedstawiono wnioski z analizy danych zawartych w tabeli dotyczącej organizacji 

społecznych na 1000 mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku. 

Istnieje znaczna rozbieżność w liczbie organizacji społecznych na 1000 mieszkańców w różnych 

miejscowościach gminy. W niektórych miejscowościach, takich jak Michałów, Janków, Popielawy, 

Łaznów, czy Stare Chrusty, wskaźniki są stosunkowo wysokie, wynosząc 8 lub więcej organizacji na 

1000 mieszkańców. Z kolei w innych miejscowościach, takich jak Albertów, Cisów, Eminów, Mikołajów, 

Kolonia Łaznów, Łaznówek, Janinów czy Wilkucice Małe, wskaźniki wynoszą 0. 

Najwyższy wskaźniki:  

Najwyższy wskaźnik zanotowano w miejscowości Janków Trzeci (20 organizacji na 1000 

mieszkańców), a także Wilkucice Duże (11 organizacji na 1000 mieszkańców). Takie wartości sugerują 

dużą aktywność społeczną i być może większą liczbę inicjatyw lub potrzeby w tych lokalizacjach. 



Najniższy wskaźnik:  

W wielu miejscowościach gminy (14 na 26 miejscowości) wskaźnik liczby organizacji 

społecznych wynosi 0, co może wskazywać na brak formalnych organizacji działających na poziomie 

tych miejscowości. Może to być efektem mniejszej aktywności społecznej lub braku zasobów, które 

pozwalałyby na tworzenie i utrzymywanie takich organizacji. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik w gminie Rokiciny wynosi 4 organizacje społeczne na 1000 mieszkańców, co 

sugeruje stosunkowo niski poziom organizacji w porównaniu do wskaźników na poziomie powiatu czy 

województwa. Może to wskazywać na potrzebę dalszego wspierania i promowania organizacji 

społecznych w gminie. 

Miejscowości w gminie Rokiciny wykazują dużą rozpiętość w liczbie organizacji społecznych na 

1000 mieszkańców, co może świadczyć o różnorodności lokalnych inicjatyw. W miejscowościach takich 

jak Janków Trzeci czy Wilkucice Duże, aktywność społeczna jest wyraźnie wyższa, podczas gdy w innych 

częściach gminy organizacje społeczne są prawie nieobecne. Istnieje potencjał do zwiększenia 

zaangażowania społecznego i wspierania rozwoju organizacji w miejscowościach, które dotychczas nie 

wykazują dużej aktywności. 

I.1 Sfera gospodarcza 

 Gmina Rokiciny, podobnie jak wiele innych gmin wiejskich, jest obszarem o dużym znaczeniu 

dla rolnictwa. Rolnictwo stanowi podstawę gospodarki lokalnej, z przewagą produkcji roślinnej i 

zwierzęcej.  

 Rola rolnictwa w gospodarce gminy jest istotna, szczególnie biorąc pod uwagę dominującą 

funkcję rolniczą w wielu miejscowościach. Dodatkowo, niektóre obszary gminy korzystają z funduszy 

unijnych na rozwój rolnictwa, co może wspierać wzrost jakości produkcji rolnej oraz rozwój 

agroturystyki. 

 Sektor usług w gminie Rokiciny rozwija się, jednak nadal stanowi mniej istotny element 

gospodarki w porównaniu do rolnictwa.  

 Przemysł w gminie Rokiciny nie jest szczególnie rozwinięty w porównaniu do innych gmin 

przemysłowych. Większość przemysłowych działalności w regionie ma charakter lokalny. W gminie 

znajdują się zakłady produkcyjne, które produkują towary głównie na potrzeby lokalnego rynku. W 

wielu miejscowościach działają lokalni rzemieślnicy i producenci, którzy zajmują się obróbką drewna, 

wytwarzaniem wyrobów metalowych, czy produkcją mebli. 

 Choć gmina Rokiciny nie jest regionem o dużym natężeniu turystyki, to ze względu na swoje 

położenie, istnieje potencjał do rozwoju turystyki, zwłaszcza agroturystyki i turystyki przyrodniczej. 

Region może przyciągać osoby zainteresowane wypoczynkiem na łonie natury. Istnieje również 

potencjał w zakresie turystyki rowerowej, pieszej czy wędkarstwa, zwłaszcza w obszarach 

znajdujących się w pobliżu zbiorników wodnych. 



 Gmina Rokiciny leży w województwie łódzkim, co umożliwia dostęp do większych ośrodków 

przemysłowych i handlowych. Infrastruktura drogowa w gminie pozwala na sprawną komunikację 

zarówno wewnętrzną, jak i zewnętrzną, co sprzyja rozwojowi działalności gospodarczej. 

 Gospodarka gminy Rokiciny jest głównie zdominowana przez rolnictwo, z pewnym wzrostem 

usług i małego przemysłu. Potencjał w zakresie turystyki, w tym agroturystyki, jest także dostrzegany, 

choć nie jest jeszcze w pełni wykorzystany. Istnieje potrzeba wspierania lokalnych przedsiębiorstw, 

rozwijania infrastruktury, a także stymulowania tworzenia nowych miejsc pracy, szczególnie poza 

sektorem rolniczym. Zróżnicowanie działalności gospodarczej w gminie może przyczynić się do jej 

dalszego rozwoju i poprawy jakości życia mieszkańców. 

Tabela 21 Podmioty gospodarcze zarejestrowane w REGON na 1000 mieszkańców w latach 2017-

2023 w gminie Rokiciny na tle powiatu tomaszowskiego i województwa łódzkiego. 

podmioty gospodarcze na 1000 ludności 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
165,4 169 176,3 186,6 195,4 203,5 210,6 

powiat 

tomaszowski 
80 81 84 89 93 96 99 

gmina Rokiciny 76 78 79 78 83 88 91 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS. 

Tabela 21 przedstawia liczbę podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 

mieszkańców w gminie Rokiciny w latach 2017-2023, na tle powiatu tomaszowskiego i województwa 

łódzkiego.  

W gminie Rokiciny w latach 2017-2023 obserwowany jest stopniowy wzrost liczby podmiotów 

gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 mieszkańców. Wzrost ten jest wyraźny, 

szczególnie od 2019 roku, kiedy wskaźnik wzrósł z 79 do 91 w 2023 roku. 

Gmina Rokiciny osiąga wyższy wskaźnik w porównaniu do powiatu tomaszowskiego, który w 

tym okresie wzrósł z 80 do 99 podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców. 

Wskaźnik w gminie Rokiciny pozostaje znacznie poniżej średniej województwa łódzkiego, 

która w 2023 roku wyniosła 210,6 podmiotów na 1000 mieszkańców. 

Chociaż gmina Rokiciny poprawia swoją pozycję w porównaniu do powiatu tomaszowskiego, 

nadal znajduje się w tyle za województwem, co może sugerować, że rozwój przedsiębiorczości w tej 

gminie jest ograniczony w porównaniu do bardziej rozwiniętych obszarów. 

Wzrost liczby podmiotów gospodarczych może świadczyć o stopniowym rozwoju lokalnej 

gospodarki, szczególnie w sektorach takich jak usługi, handel, rzemiosło czy małe przedsiębiorstwa. 

Można przypuszczać, że w gminie wspiera się lokalnych przedsiębiorców, chociaż nadal jest duży 

potencjał na przyciągnięcie inwestycji zewnętrznych. 



Mimo tego, że gmina rozwija się gospodarczo, konieczne mogą być dalsze działania na rzecz 

wspierania przedsiębiorczości, na przykład poprzez oferowanie ulg podatkowych dla firm, poprawę 

infrastruktury, czy lepsze powiązanie lokalnych firm z rynkami zewnętrznymi. 

Tabela 22 Podmioty gospodarcze zarejestrowane w REGON na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny 

w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 296,30 Michałów 462,18 

Cisów 201,83 Mikołajów 252,58 

Eminów 193,55 Nowe Chrusty 153,28 

Janków 308,41 Pogorzałe Ługi 215,28 

Jankówek 315,79 Popielawy 276,39 

Kolonia Łaznów 310,34 Reginów 300,00 

Łaznowska Wola 283,89 Rokiciny 367,72 

Łaznów 291,75 Rokiciny-Kolonia 172,84 

Łaznówek 413,04 Stare Chrusty 248,95 

Janinów 352,94 Stefanów 114,29 

Janków Trzeci 204,08 Wilkucice Duże 289,62 

Maksymilianów 252,03 Wilkucice Małe 186,05 

  średnia gminy 245,88 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Bazy Internetowej REGON GUS. 

Tabela 22 przedstawia liczbę podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 

mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Rokiciny w 2023 roku. Analiza tych danych 

pozwala wyciągnąć wiele istotnych wniosków.  

Najwyższe wskaźniki:  

Wskaźnik liczby podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców w gminie Rokiciny wykazuje 

duże zróżnicowanie pomiędzy miejscowościami. Najwyższy wskaźnik odnotowano w miejscowości 

Michałów (462,18), co może wskazywać na rozwój przedsiębiorczości w tej okolicy, być może dzięki 

specyficznym warunkom lokalnym, takim jak bliskość ważnych tras komunikacyjnych lub 

infrastruktury. Łaznówek (413,04), również wyróżnia się wysokim wskaźnikiem, co może sugerować 

istotną koncentrację działalności gospodarczej w tej miejscowości. 

Średni wskaźnik:  

Średni wskaźnik dla gminy Rokiciny wynosi 245,88 podmiotów gospodarczych na 1000 

mieszkańców. Jest to relatywnie wysoki wynik, zwłaszcza w kontekście wcześniejszych lat, co świadczy 

o pozytywnych trendach w rozwoju przedsiębiorczości w tej gminie. 

Najniższe wskaźniki:  



Miejscowości takie jak Stefanów (114,29), Rokiciny-Kolonia (172,84) oraz Wilkucice Małe 

(186,05), wykazują niższe wskaźniki podmiotów gospodarczych, co może sugerować mniejsze tempo 

rozwoju gospodarczego w tych miejscowościach. 

Dane wskazują na dynamiczny rozwój sektora przedsiębiorczości w gminie Rokiciny, 

szczególnie w wybranych miejscowościach. Wysokie wskaźniki w miejscowościach takich jak 

Łaznówek, Jankówek, Kolonia Łaznów czy Rokiciny mogą świadczyć o rosnącej liczbie nowych 

przedsiębiorstw, małych i średnich firm oraz inwestycji. 

Pomimo ogólnych pozytywnych trendów, gmina Rokiciny może skoncentrować swoje wysiłki 

na równomiernym wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości we wszystkich miejscowościach. 

Miejscowości o niższych wskaźnikach mogą potrzebować większego wsparcia w postaci ulgi 

podatkowej, promocji lokalnych firm oraz poprawy infrastruktury, aby przyciągnąć nowych 

inwestorów i przedsiębiorców. 

I.1 Sfera przestrzenno-funkcjonalna 

Sfera przestrzenno-funkcjonalna gminy Rokiciny jest zróżnicowana, z wyraźnym podziałem na 

funkcje administracyjne, rolnicze, rekreacyjne oraz usługowe. Gmina ma duży potencjał rozwoju 

przestrzennego, zwłaszcza w obszarze zabudowy mieszkaniowej i usługowej, a także możliwość 

poprawy funkcji turystycznych w miejscowościach o walorach przyrodniczych. Infrastruktura 

transportowa i komunikacyjna, dostępność terenów pod inwestycje oraz rozwój rolnictwa stanowią 

solidną podstawę do dalszego rozwoju tej gminy. 

Tabela 23 Korzystający z instalacji technicznych w % ludności w gminie Rokiciny na tle powiatu 

tomaszowskiego i województwa łódzkiego w latach 2017-2023 

wodociąg 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
94,2 94,3 94,3 94,4 94,5 94,6 94,6 

powiat 

tomaszowski 
94,2 94,3 94,3 95,5 95,5 95,6 95,6 

gmina Rokiciny 98,6 98,7 98,8 98,8 98,8 98,8 98,8 

kanalizacja 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
63,9 64 64,3 64,3 64,6 64,7 64,8 

powiat 

tomaszowski 
62,5 62,7 63,1 65,2 65,7 66 65,3 

gmina Rokiciny 41,1 41 41,3 41,4 41,1 42,1 41,7 

gaz 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

województwo 

łódzkie 
39,5 39,6 39,6 41,1 41,4 41,5 41,6 



powiat 

tomaszowski 
37,7 37,6 39,9 42,4 44,5 47,2 48,2 

gmina Rokiciny 0 0 0 1 1,1 1,1 1,1 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS. 

Tabela 23 przedstawia dane dotyczące dostępu do podstawowych instalacji technicznych w 

gminie Rokiciny w latach 2017-2023, w porównaniu do powiatu tomaszowskiego oraz województwa 

łódzkiego.  

Gmina Rokiciny wykazuje bardzo wysoki poziom dostępu do wodociągów, wynoszący 98,8% 

ludności w latach 2017-2023, co jest wynikiem wyższym niż średnia dla powiatu tomaszowskiego 

(95,6%) oraz województwa łódzkiego (94,6%). Dostępność do wodociągów w gminie Rokiciny jest 

stabilna, co wskazuje na dobrze rozwiniętą sieć wodociągową, pokrywającą niemal całą populację. 

W przypadku kanalizacji, gmina Rokiciny pozostaje znacznie poniżej średniej w skali powiatu i 

województwa. W 2022 roku 42,1% ludności miało dostęp do kanalizacji, podczas gdy średnia dla 

powiatu tomaszowskiego wynosiła 66%, a dla województwa łódzkiego 64,7%. 

Gmina Rokiciny zmaga się z niższym poziomem rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej, co 

wskazuje na potrzebę dalszych inwestycji w ten obszar. 

Dostęp do gazu w gminie Rokiciny jest na bardzo niskim poziomie. W 2022 roku jedynie 1,1% 

ludności miało dostęp do sieci gazowej, co jest wynikiem znacząco niższym niż w powiecie 

tomaszowskim (47,2%) oraz województwie łódzkim (41,5%). 

Brak dostępu do gazu w gminie wskazuje na dużą zależność mieszkańców od innych źródeł 

ogrzewania, takich jak węgiel, drewno czy piece elektryczne. Jest to obszar, który wymaga szczególnej 

uwagi w kontekście poprawy komfortu życia mieszkańców oraz ochrony środowiska. 

Gmina Rokiciny charakteryzuje się wysokim poziomem dostępu do wodociągów, ale pozostaje 

w tyle pod względem dostępności kanalizacji oraz gazu. Inwestycje w infrastrukturę kanalizacyjną i 

gazową mogą znacząco poprawić jakość życia mieszkańców oraz przyczynić się do rozwoju gminy, 

zwłaszcza w kontekście zmieniających się norm ekologicznych i rosnących wymagań dotyczących 

efektywności energetycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 24 Sieć kanalizacyjna w gminie Rokiciny w 2023 r. 

 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów NIE Michałów NIE 

Cisów NIE Mikołajów NIE 

Eminów NIE Nowe Chrusty NIE 

Janków NIE Pogorzałe Ługi NIE 

Jankówek NIE Popielawy NIE 

Kolonia Łaznów NIE Reginów NIE 

Łaznowska Wola NIE Rokiciny TAK 

Łaznów TAK Rokiciny-Kolonia TAK 

Łaznówek NIE Stare Chrusty NIE 

Janinów NIE Stefanów TAK 

Janków Trzeci NIE Wilkucice Duże NIE 

Maksymilianów NIE Wilkucice Małe NIE 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela 24 przedstawia dostępność do sieci kanalizacyjnej w miejscowościach gminy Rokiciny 

w 2023 roku. Analiza danych pokazuje, że dostęp do kanalizacji w gminie jest nierównomiernie 

rozłożony, z wieloma miejscowościami, które nadal nie mają dostępu do tej infrastruktury. 

W 2023 roku dostęp do sieci kanalizacyjnej mają tylko niektóre miejscowości, w tym Łaznów, 

Rokiciny-Kolonia, Rokiciny i Stefanów. Te miejscowości stanowią jednak mniejszość, co pokazuje, że 

infrastruktura kanalizacyjna w gminie jest ograniczona. 

Wiele miejscowości w gminie Rokiciny, 20 z 24 nie ma dostępu do sieci kanalizacyjnej, co wskazuje na 

konieczność rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej, zwłaszcza w miejscowościach o większym 

zagęszczeniu ludności. 

W gminie Rokiciny widoczny jest znaczny niedostatek dostępu do kanalizacji, szczególnie w 

wielu mniejszych miejscowościach. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w tych obszarach stanowi istotny 

punkt w przyszłych planach rozwoju gminy, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz 

ochronę środowiska. 

I.1 Sfera techniczna 

W gminie Rokiciny znajduje się 1,7% obiektów zabytkowych w stosunku do ogólnej liczby 

budynków, co jest stosunkowo niskim wskaźnikiem w kontekście ochrony dziedzictwa 

architektonicznego. 

 

 

Tabela 25 Udział budynków wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków w ogólnej liczbie obiektów 

w gminie Rokiciny w 2023 r. [%] 



Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 

Albertów 6,3% Michałów 0,0% 

Cisów 0,0% Mikołajów 3,6% 

Eminów 0,0% Nowe Chrusty 1,0% 

Janków 0,0% Pogorzałe Ługi 0,0% 

Jankówek 5,0% Popielawy 6,3% 

Kolonia Łaznów 2,6% Reginów 0,0% 

Łaznowska Wola 0,3% Rokiciny 0,0% 

Łaznów 5,6% Rokiciny-Kolonia 0,9% 

Łaznówek 4,8% Stare Chrusty 1,2% 

Janinów 0,0% Stefanów 1,9% 

Janków Trzeci 0,0% Wilkucice Duże 2,0% 

Maksymilianów 2,3% Wilkucice Małe 0,0% 

  średnia gminy 1,7% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Tabela 25 przedstawia udział budynków wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków w ogólnej 

liczbie obiektów w gminie Rokiciny w 2023 roku. Wskaźnik ten pokazuje, jaki odsetek budynków w 

poszczególnych miejscowościach gminy jest chroniony jako zabytki. 

W gminie Rokiciny średni udział budynków objętych Gminną Ewidencją Zabytków wynosi 

1,7%. Najwyższe wskaźniki występują w Albertowie (6,3%), Popielawach (6,3%), Jankówku (5,0%), 

Łaznowie (5,6%), Łaznówku (4,8%) i Maksymilianowie (2,3%). 

W innych miejscowościach wskaźnik ten jest niższy, a w niektórych (jak Michałów, Cisów, 

Eminów, Reginów, Janinów, Janków Trzeci, Wilkucice Małe) wynosi 0%, co oznacza brak obiektów 

wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków. 

Dzięki ochronie tych budynków, gmina Rokiciny stara się zachować swoje dziedzictwo 

kulturowe i architektoniczne, chociaż na tle innych regionów, odsetek takich obiektów jest 

stosunkowo niski. 

 

 

 

 

I.1 Sfera środowiskowa 

Tabela 26 Liczba budynków opalanych paliwami stałymi (węgiel i węglopodobne) zgłoszonych do 

CEEB w gminie Rokiciny na 100 mieszkańców w 2023 r. 

Miejscowość Wskaźnik Miejscowość Wskaźnik 



Albertów 31 Michałów 30 

Cisów 54 Mikołajów 29 

Eminów 57 Nowe Chrusty 0 

Janków 31 Pogorzałe Ługi 51 

Jankówek 32 Popielawy 31 

Kolonia Łaznów 34 Reginów 32 

Łaznowska Wola 40 Rokiciny 31 

Łaznów 28 Rokiciny-Kolonia 34 

Łaznówek 37 Stare Chrusty 35 

Janinów 38 Stefanów 40 

Janków Trzeci 37 Wilkucice Duże 30 

Maksymilianów 50 Wilkucice Małe 29 

  średnia gminy 31,72 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Rokicinach 

Powyższa tabela przedstawia liczbę budynków opalanych paliwami stałymi (węgiel i 

węglopodobne) zgłoszonych do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) w gminie Rokiciny 

na 100 mieszkańców w 2023 roku. Wskaźnik ten wskazuje, jak duży procent budynków w 

poszczególnych miejscowościach gminy korzysta z paliw stałych do ogrzewania. 

Najwyższy wskaźnik:  

 Najwyższy wskaźnik odnotowano w Eminowie (57), Cisowie (50), Maksymilianowie (50) oraz 

Pogorzale Ługu (51). Może to mieć znaczący wpływ na jakość powietrza w tych miejscowościach.  

Inne miejscowości, takie jak Albertów, Michałów, Janków, Popielawy i Reginów, mają 

wskaźnik w granicach 30-35, co oznacza umiarkowany udział budynków opalanych paliwami stałymi. 

Najniższy wskaźnik:  

W miejscowościach Nowe Chrusty, Cisów, Łaznówek, Janinów, Janków Trzeci oraz Wilkucice 

Małe, liczba budynków opalanych paliwami stałymi jest stosunkowo niska. 

Średni wskaźnik:  

Średnia liczba budynków opalanych paliwami stałymi w gminie Rokiciny wynosi 31,72 na 100 

mieszkańców. 

 



Tabela 27 Zestawienie wskaźników w sferach: gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej i technicznej w gminie Rokiciny. 
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GMINA 245,88        31,72 1,7% 

Albertów 296 TAK NIE NIE TAK TAK - - 31 6% 

Cisów 202 TAK NIE NIE TAK TAK dobry 116321E 54 0% 

Eminów 194 TAK NIE NIE TAK TAK dobry 116053 E 57 0% 

Janków 308 TAK NIE NIE TAK TAK zadowalający, dobry 116305 E, 116316 E 31 0% 

Jankówek 316 TAK NIE NIE TAK TAK - - 32 5% 

Kolonia Łaznów 310 TAK NIE NIE TAK TAK dobry, bardzo dobry, zły 116312 E, 116319 E, DP4321 34 3% 

Łaznowska Wola 284 TAK NIE NIE TAK TAK bardzo dobry, dobry 106258 E, 116317 E 40 0% 

Łaznów 292 TAK TAK NIE TAK TAK zły, dobry 116001 E, 116322 E 28 6% 

Łaznówek 413 TAK NIE NIE TAK TAK - - 37 5% 

Janinów 353 TAK NIE NIE TAK TAK bardzo dobry, bardzo dobry 116314 E, 116315 E 38 0% 

Janków Trzeci 204 TAK NIE NIE TAK TAK - - 37 0% 

Maksymilianów 252 TAK NIE NIE TAK TAK - - 50 2% 

Michałów 462 TAK NIE NIE TAK TAK bardzo dobry, dobry, zły 116319 E, 116321E, DP4321E 30 0% 

Mikołajów 253 TAK NIE NIE TAK TAK 
dobry, zadowalający, 

zadowalający, dobry 

106271 E, 106272 E, 106302 E, 

116318 E 
29 4% 



Nowe Chrusty 153 TAK NIE NIE TAK TAK 
zadowalający, zadowalający, 

dobry, dobry 

106270 E, 106301 E, 116310 E, 

116311 E 
0 1% 

Pogorzałe Ługi 215 TAK NIE NIE TAK TAK dobry 106271 E 51 0% 

Popielawy 276 TAK NIE NIE TAK TAK zły, zły 116003 E, DP4321 31 6% 

Reginów 300 TAK NIE NIE TAK NIE - - 32 0% 

Rokiciny 368 TAK TAK NIE TAK TAK dobry 1163003 E 31 0% 

Stare Chrusty 249 TAK NIE TAK TAK TAK dobry 106258 E 35 1% 

Stefanów 114 TAK TAK NIE TAK TAK zadowalający 106302 E 40 2% 

Wilkucice Duże 290 TAK NIE NIE TAK TAK dobry, dobry 116053 E, 116313 E 30 2% 

Wilkucice Małe 186 TAK NIE NIE TAK TAK dobry, dobry 116318 E, 116320 E 29 0% 

Rokiciny-Kolonia 173 TAK TAK 
części

owo 
TAK 

części

owo 
zadowalający, dobry 106301 E, 1163003 E 34 1% 

Bema 313 TAK TAK NIE TAK TAK - Bema 28 0% 

Brzezińska 97 TAK TAK NIE TAK TAK - Brzezińska 26 0% 

Cicha 0 TAK TAK NIE TAK TAK - Cicha 53 0% 

Jodłowa 23 TAK TAK NIE TAK NIE - Jodłowa 30 0% 

Kolejowa 113 TAK TAK NIE TAK NIE - Kolejowa 34 0% 

Konopnickiej 67 TAK TAK NIE TAK NIE - Konopnickiej 27 0% 

Krótka 200 TAK TAK NIE TAK NIE - Krótka 40 0% 

Leśna 63 TAK TAK NIE TAK NIE - Leśna 31 0% 

Łódzka 815 TAK TAK TAK TAK TAK - Łódzka 48 0% 

Mickiewicza 188 TAK TAK NIE TAK NIE - Mickiewicza 25 0% 



Miłosza 100 TAK TAK NIE TAK NIE - Miłosza 30 0% 

Modrzewiowa 67 TAK TAK NIE TAK NIE - Modrzewiowa 60 0% 

Nowa 161 TAK TAK NIE TAK NIE - Nowa 27 0% 

Orzeszkowej 0 TAK TAK NIE TAK NIE - Orzeszkowej 35 0% 

Parkowa 0 TAK TAK NIE TAK NIE - Parkowa 23 0% 

Polna 74 TAK TAK NIE TAK NIE - Polna 30 0% 

Południowa 64 TAK TAK NIE TAK NIE - Południowa 28 0% 

Radosna 53 TAK TAK NIE TAK NIE bardzo dobry 116309 E 41 0% 

Północna 143 TAK TAK NIE TAK NIE - Północna 29 0% 

Reymonta 105 TAK TAK NIE TAK TAK - Reymonta 37 10% 

Sienkiewicza 514 TAK TAK TAK TAK TAK - Sienkiewicza 66 18% 

Słoneczna 98 TAK TAK NIE TAK NIE - Słoneczna 24 0% 

Świerkowa 200 TAK TAK NIE TAK NIE dobry 116307 E 33 0% 

Tomaszowska 580 TAK TAK TAK TAK TAK - Tomaszowska 54 0% 

Wodna 270 TAK TAK NIE TAK TAK dobry 116308 E 22 0% 

Wspólna 0 TAK TAK NIE TAK TAK - Wspólna 46 0% 

Zachodnia 120 TAK TAK NIE TAK TAK - Zachodnia 24 0% 

Zawadzkiego 136 TAK TAK NIE TAK TAK dobry 116306 E 35 0% 

Zielona 91 TAK TAK NIE TAK NIE - Zielona 36 0% 

średnia dla obszaru 

zdegradowanego 
249,58        45,52 0,16% 



Powyższa tabela przedstawia zestawienie wskaźników dotyczących różnych sfer w gminie 

Rokiciny, obejmujących m.in. gospodarkę, infrastrukturę techniczną i zabytki. 

Sfera gospodarcza: 

Średni wskaźnik podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 

mieszkańców wynosi 245,88. Najwyższy wskaźnik odnotowano w miejscowości Albertów (296) oraz w 

Jankówku (316), co może sugerować większą aktywność gospodarczą w tych obszarach. Najniższy 

wskaźnik występuje w miejscowościach Nowe Chrusty (153) i Cisów (202), gdzie działalność 

gospodarcza jest mniej rozwinięta. 

Sfera przestrzenno funkcjonalna:  

Sieć wodociągowa jest dostępna we wszystkich miejscowościach gminy. Sieć kanalizacyjna 

obecna jest jedynie w Rokicinach, Stefanowie, Łaznowie oraz Rokicinach-Kolonia, wskazując na 

niewielki zasięg kanalizacji w gminie. Sieć gazociągowa jest dostępna tylko w miejscowościach Stare 

Chrusty oraz niektórych ulicach Rokicin-Kolonii (Łódzka, Sienkiewicza i Tomaszowska. Sieć elektryczna 

i telekomunikacyjna obejmują całą gminę, co zapewnia pełny dostęp do podstawowych usług 

technicznych. 

Sfera techniczna: 

Stan dróg jest oceniany różnie w zależności od miejscowości. W niektórych obszarach stan 

dróg gminnych jest oceniany jako ,,bardzo dobry", "dobry", w innych jako "zadowalający" lub "zły". 

Miejscowości takie jak Kolonia Łaznów, Michałów czy Łaznowska Wola mają drogi gminne oceniane 

jako bardzo dobre lub dobrze utrzymane, jednak dominują na tych terenach drogi powiatowe. Drogi 

powiatowe na terenie Gminy Rokiciny są w złym lub bardzo złym stanie. 

Sfera środowiskowa: 

Średnia liczba budynków opalanych paliwami stałymi na 100 mieszkańców wynosi 31,72. 

Najwyższy wskaźnik występuje w miejscowościach Eminów (57) oraz Cisów (54), wskazując na 

intensywne wykorzystanie węgla w tych regionach. 

Dane zawarte w tabeli dają pełny obraz sytuacji w gminie Rokiciny w różnych aspektach 

związanych z infrastrukturą techniczną, gospodarką oraz dziedzictwem kulturowym. 



I.1 Sfera obszaru zdegradowanego  

 

Tabela 28 Zestawienie wskaźników dla gminy Rokiciny i obszaru zdegradowanego. 

Wskaźnik 
Wartość 

referencyjna 

Wartość wskaźnika dla 

obszaru 

zdegradowanego 

Stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do ogółu 

ludności [%] 
22,23% 25,19% 

Stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym do liczby 

osób w wieku produkcyjnym [%] 
42,05% 43,39% 

Stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do liczby 

osób w wieku przedprodukcyjnym [%] 
112,11% 140,65% 

Udział osób bezrobotnych w liczbie mieszkańców w ogóle 

mieszkańców [%] 
1,77% 1,43% 

Udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie [%] 0,12% 0,20% 

Udział bezrobotnych po 50. r. ż. w ogólnej liczbie 

bezrobotnych [%] 
0,10% 0,10% 

Udział bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w 

ogólnej liczbie bezrobotnych [%] 
0,34% 0,11% 

Korzystający z pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności na 1000 ludności 
11,44 4,90 



Korzystający z pomocy społecznej z powodu bezrobocia na 

1000 ludności gminy 
12,11 6,05 

Średnie wyniki uczniów na egzaminie ósmoklasisty [%] 60,69 70,94 

Czytelnicy na 1000 mieszkańców 81,35 92,56 

Organizacje społeczne na 1000 mieszkańców 4,04 7,11 

Podmioty gospodarcze zarejestrowane w REGON na 1000 

mieszkańców 
245,88 249,58 

Sieć kanalizacyjna [tak/nie] częściowo częściowo 

Budynki w CEEB, w których wykazano użytkowanie źródła 

ciepła na paliwa stałe na 100 mieszkańców 
31,72 45,52 

Udział obiektów zabytkowych w ogólnej liczbie budynków 

[%] 
1,68% 0,16% 

W powyższej tabeli przedstawiono porównanie wskaźników dotyczących gminy Rokiciny i 

obszaru zdegradowanego.  

Demografia: 

Stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do ogółu ludności w gminie wynosi 22,23%, 

podczas gdy w obszarze zdegradowanym wskaźnik ten wynosi 25,19%. Oznacza to, że obszar 

zdegradowany charakteryzuje się wyższym udziałem osób starszych w populacji. 

Stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym do liczby osób w wieku produkcyjnym jest 

wyższy w obszarze zdegradowanym (43,39% vs. 42,05%), co wskazuje na większy udział osób, które 

nie są aktywne zawodowo w stosunku do osób pracujących. 

Stosunek osób poprodukcyjnych do osób przedprodukcyjnych w obszarze zdegradowanym 

(140,65%) jest wyższy niż w gminie Rokiciny (112,11%), co sugeruje większy udział osób starszych w 

porównaniu do dzieci i młodzieży. 

Rynek pracy: 

Udział osób bezrobotnych w liczbie ogółu mieszkańców jest wyższy w gminie Rokiciny (1,77%) 

niż w obszarze zdegradowanym (1,43%). 

Udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych wynosi w obszarze 

zdegradowanym 0,20%, co jest wyższe niż w gminie (0,12%). Udział bezrobotnych po 50. r.ż. jest 

identyczny w obu przypadkach (0,10%). Udział bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w 

obszarze zdegradowanym jest niższy (0,11%) w porównaniu do gminy (0,34%), co może świadczyć o 

niższym poziomie wykształcenia osób bezrobotnych w gminie. 

Pomoc społeczna: 

W obszarze zdegradowanym korzystanie z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności 

na 1000 mieszkańców jest niższe (4,90) niż w gminie (11,44). Korzystanie z pomocy społecznej z 

powodu bezrobocia w obszarze zdegradowanym (6,05) jest również niższe niż w gminie (12,11). 



Edukacja i kultura: 

Średnie wyniki uczniów na egzaminie ósmoklasisty są wyższe w obszarze zdegradowanym 

(70,94%) niż w gminie Rokiciny (60,69%). Liczba czytelników na 1000 mieszkańców w obszarze 

zdegradowanym wynosi 92,56, co jest wyższe niż w gminie (81,35%). Organizacje społeczne na 1000 

mieszkańców są również bardziej rozwinięte w obszarze zdegradowanym (7,11) niż w gminie Rokiciny 

(4,04). 

Gospodarka: 

Podmioty gospodarcze zarejestrowane w REGON na 1000 mieszkańców w obszarze 

zdegradowanym (249,58) są tylko nieznacznie wyższe niż w gminie Rokiciny (245,88). 

Infrastruktura techniczna: 

Zarówno w gminie, jak i w obszarze zdegradowanym, występuje częściowy dostęp do sieci 

kanalizacyjnej.  

Ochrona dziedzictwa: 

Udział obiektów zabytkowych w ogólnej liczbie budynków w gminie Rokiciny wynosi 1,68%, 

podczas gdy w obszarze zdegradowanym jest to tylko 0,16%, co świadczy o mniejszym udziale 

zabytków w obszarze zdegradowanym. 

Opał i ogrzewanie: 

W obszarze zdegradowanym liczba budynków opalanych paliwami stałymi na 100 

mieszkańców wynosi 45,52, co jest wyższe niż średnia dla gminy Rokiciny (31,72). 

Podsumowując, obszar zdegradowany w gminie Rokiciny ma wyższe wskaźniki dotyczące osób 

starszych, osób bezrobotnych oraz liczby budynków opalanych paliwami stałymi. Z kolei w gminie 

Rokiciny można zauważyć lepsze wyniki w zakresie edukacji (egzamin ósmoklasisty), pomocy 

społecznej z powodu niepełnosprawności oraz ochrony dziedzictwa kulturowego. 

I.1 Sfera obszaru rewitalizacji  

W gminie Rokiciny o całkowitej powierzchni około 90,6 km2, zamieszkanej przez 5946 mieszkańców 

zidentyfikowano obszar zdegradowany o powierzchni około 80,6 km2, zamieszkały przez 4804 osoby 

na terenie następujących sołectw: 

● Cisów, 

● Eminów, 

● Janków, 

● Kolonia Łaznów, 

● Łaznowska Wola, 

● Łaznów, 

● Łaznówek, 

● Maksymilianów, 

● Michałów, 



● Mikołajów, 

● Nowe Chrusty, 

● Pogorzałe Ługi, 

● Popielawy 

● Wilkucice Małe, 

● Stare Chrusty, 

● Stefanów, 

● Wilkucice Duże, 

● Rokiciny-Kolonia w okolicach ulic: Brzezińskiej, Kolejowej, Marii Konopnickiej, Leśnej, 

Modrzewiowej, Nowej, Południowej, Radosnej, Władysława Reymonta, Świerkowej, Wodnej 

oraz Tadeusza Zawadzkiego. 

Obszar zdegradowany został oznaczony obrysem w kolorze czerwonym i obejmuje on zdegradowane 

sołectwa oraz ulice Rokicin-Kolonii, w tym z przynależnymi do ulicy przyległymi działkami. 

Obszar rewitalizacji 

Na zdegradowanym obszarze gminy wytypowano obszar rewitalizacji obejmujący podobszary: 

● Łaznów, 

● Popielawy. 

Przyczyną degradacji miejscowości Łaznów jest wysoki udział osób w wieku poprodukcyjnym (ponad 

dwukrotnie więcej niż osób dzieci i młodzieży) oraz wysokie bezrobocie w tym długotrwałe. Ponadto 

poziom czytelnictwa jest niski w stosunku do całej gminy. Nie występuje sieć gazowa a drogi są w złym 

stanie. 

Podobszar obejmuje zdegradowaną część miejscowości Łaznów (z wyłączeniem części 

niezabudowanych łąk i pół uprawnych), w obrębie działek: 1/1, 6, 14, 18, 22/1, 26/1, 30/1, 34/1, 38, 

41, 42/1, 48/1, 52/1, 56/1, 60, 64, 68/1, 68/2, 72/1, 76/1, 80/1, 84/1, 88/1, 95/3, 99/1, 103/1, 111, 

115/4, 115/6, 119/1, 123/1, 127/1, 131/1, 135/1, 139/1, 143/5, 143/9, 147, 155/1, 161/1, 169/1, 

173/1, 177/1, 181/1, 185/1, 189/1, 193/1, 197/1, 201/4, 201/6, 205/1, 209/1, 213/1, 218/1, 228/1, 

239/1, 243/1, 246/1, 249/1, 254, 258/1, 261, 264, 267/1, 270/1, 273/1, 276/1, 279/1, 282/1, 285/1, 

288/1, 291/1, 424/1, 296/1, 299/1, 302/4, 302/6, 305/1, 307, 310/1, 312/1, 314/1, 315/1, 317/1, 

319/1, 321/1, 324/1, 325, 563, 383, 552, 384, 385, 386, 389/1, 397/1, 400/4, 400/6, 403/1, 406/1, 

409/1, 414/1, 418/1, 421/1, 427/1, 430/1, 433/1, 436/1, 439/1, 442/1, 445/1, 448/1, 451/1, 456/1, 

459/1, 462/1, 466/2, 468/2, 470/2, 576, 502/1, 554, 504/1, 506/2, 564, 565, 510, 512, 514, 518, 520, 

522/1, 522/2, 524, 526, 528, 534, 536, 538, 540, 542, 544, 546, 548/2, 548/1, 550/5, 550/4, 551/1, 

551/2, 549/1, 549/2, 547, 545/2, 543/1, 541/5, 539, 537/1, 535, 531, 527, 525, 523/1, 523/2, 521, 

519, 515, 513/2, 511, 509, 507, 505, 503/5, 555/5, 555/1, 501, 499/2, 499/3, 497, 495/2, 493/1, 491/4, 

489, 485/3, 483, 558/2, 481/2, 557/2, 479/1, 477/2, 474/2, 471, 469, 467, 465, 464, 461/2, 458/1, 

453, 450, 447/2, 444/8, 441/5, 438, 435/3, 432, 429, 426/2, 423/2, 420, 417, 413, 412, 408/3, 405, 

402/1, 402/2, 399, 396, 395, 391, 373/1, 372/3, 371, 370, 369, 368/4, 367, 366/6, 365/2, 365/1, 364/2, 

364/1, 363/4, 362/4, 361/4, 361/2, 360/3, 566/1, 359, 358/1, 358/2, 357, 356, 355, 354, 359, 353, 

352, 351, 348, 346, 329, 212, 208, 204/1, 204/2, 200, 196, 192, 188, 184, 180, 176, 172, 168, 573/3, 5, 

13/2, 4/2, 4/1, 12, 3/1, 3/2, 158, 2/1, 2/2, 487, 107, 578. 

Za degradację miejscowości Popielawy odpowiada wysoki udział osób w wieku poprodukcyjnym i 

nieprodukcyjnym, wysokie bezrobocie długotrwałe oraz wśród osób powyżej 50 r.ż. Nie występuje 

kanalizacja i sieć gazowa, a drogi są w złym stanie. 



Podobszar Popielawy (z wyłączeniem części niezabudowanych łąk i pół uprawnych) w obrębie działek: 

343, 264/3, 264/2, 264/1, 603/1, 604, 605, 769, 770, 870, 871, 960, 985, 1019/1, 1026/1, 1027/1, 

1030/1, 1033/1, 1035/1, 1038/1, 1040, 1449, 1448/3, 1441, 1422/1, 1421/1, 1420, 1419, 1417, 1415, 

1414, 1413, 1412, 1411, 1410, 1409, 1408, 1407, 1406, 1405, 1404, 1403, 1402, 1401, 1400, 1399, 

1398, 1397, 1396, 1395, 1394, 1393, 1392, 1391, 1390, 1389, 1388, 1387, 1386, 1385/1, 1450, 1385/2, 

1383, 1381, 1379, 1377, 1430, 1375, 1373, 1371, 1447, 1170, 1165, 1160, 1156, 1152, 1141, 1138, 

1135, 1129, 1126, 1123, 1119, 1116/2, 1113, 1111, 1109, 1107/2, 1105, 1103/2, 1098/1, 1096/1, 

1094/1, 1092, 1090, 1088, 1086/3, 1086/2, 1084, 1082, 1080, 1078, 1076, 1074, 1072, 1070, 1068, 

1066, 1064, 1062, 1060, 1058, 1056, 1054, 1052, 1050, 1048, 1046, 1044/7, 1044/3, 1042/1, 1041, 

603/1, 602/1, 602/8, 260/5, 260/6, 260/4, 258/6, 255/3, 248, 245/3, 253/3, 253/2, 253/1, 374/3, 343, 

371/5, 368/2, 365//2, 362/2, 359, 355, 351/3, 345/4, 343. 

Tabela 29 Zestawienie wskaźników dla gminy Rokiciny i obszaru (podobszarów) rewitalizacji. 

Wskaźnik 
Wartość 

referencyjna 

Wartość 

wskaźnika 

dla obszaru 

rewitalizacji 

Wartość 

wskaźnik

a dla OR 

Rokiciny 

Wartość 

wskaźnik

a dla OR 

gmina 

Stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do 

ogółu ludności [%] 
22,23% 18,54% 

nie 

dotyczy 
21,10% 

Stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym 

do liczby osób w wieku produkcyjnym [%] 
42,05% 27,86% 

nie 

dotyczy 
41,29% 

Stosunek liczby osób w wieku poprodukcyjnym do 

liczby osób w wieku przedprodukcyjnym [%] 
112,11% 127,03% 

nie 

dotyczy 
112,16% 

Udział osób bezrobotnych w liczbie mieszkańców 

w ogóle mieszkańców [%] 
1,77% 1,44% 

nie 

dotyczy 
1,91% 

Udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej 

liczbie bezrobotnych [%] 
0,12% 0,04% 

nie 

dotyczy 
0,09% 

Udział bezrobotnych po 50. r. ż. w ogólnej liczbie 

bezrobotnych [%] 
0,10% 0,06% 

nie 

dotyczy 
0,11% 

Udział bezrobotnych z wykształceniem 

podstawowym w ogólnej liczbie bezrobotnych [%] 
0,34% 0,30% 

nie 

dotyczy 
0,31% 

Korzystający z pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności na 1000 ludności 
11,44 10,49 

nie 

dotyczy 
14,70 

Korzystający z pomocy społecznej z powodu 

bezrobocia na 1000 ludności gminy 
12,11 9,94 

nie 

dotyczy 
14,15 

Średnie wyniki uczniów na egzaminie 

ósmoklasisty [%] 
60,69 60,69 

nie 

dotyczy 
60,69 

Czytelnicy na 100 mieszkańców 81,35 135,67 
nie 

dotyczy 
84,03 

Organizacje społeczne na 1000 mieszkańców 4,04 4,36 
nie 

dotyczy 
3,84 

Podmioty gospodarcze zarejestrowane w REGON 

na 1000 mieszkańców 
245,88 4,38 

nie 

dotyczy 
5,88 

Sieć kanalizacyjna [tak/nie/częściowo] częściowo częściowo 
nie 

dotyczy 

częściow

o 



Budynki w CEEB, w których wykazano 

użytkowanie źródła ciepła na paliwa stałe na 1 

mieszkańca 

31,72 35,16 
nie 

dotyczy 
35,06 

Udział obiektów zabytkowych w ogólnej liczbie 

budynków [%] 
1,68% 1,38% 

nie 

dotyczy 
1,82% 

Powyższa tabela przedstawia szczegółowe dane dotyczące wskaźników społeczno-

gospodarczych i technicznych dla gminy Rokiciny oraz obszaru rewitalizacji (OR).  

Demografia: 

W obszarze rewitalizacji wynosi 18,54%, co jest niższe niż średnia gminna (21,10%) i wartość 

referencyjna (22,23%). Sugeruje to mniejszy udział osób starszych w OR w porównaniu do całej gminy. 

W obszarze rewitalizacji wynosi 27,86%, znacznie mniej niż w gminie (41,29%) i wartość 

referencyjna (42,05%). Wskazuje to na korzystniejszą strukturę demograficzną w OR. 

Wskaźnik dla OR to 127,03%, co jest wyższe niż w gminie (112,16%), lecz nieznacznie niższe 

od wartości referencyjnej (112,11%). 

Rynek pracy: 

Udział osób bezrobotnych w liczbie ogółu mieszkańców w OR jest niższy (1,44%) niż w całej 

gminie (1,91%) oraz wartość referencyjna (1,77%). 

Udział osób długotrwale bezrobotnych w OR wynosi zaledwie 0,04%, co jest zdecydowanie 

niższe niż średnia gminna (0,09%) i wartość referencyjna (0,12%). 

Udział bezrobotnych po 50. roku życia  w OR wynosi 0,06%, czyli mniej niż w gminie (0,11%) i 

wartość referencyjna (0,10%). 

Udział bezrobotnych z wykształceniem podstawowym w OR wynosi 0,30%, co jest zbliżone 

do wartości dla gminy (0,31%) i nieco niższe od wartości referencyjnej (0,34%). 

Pomoc społeczna: 

W OR 10,49 osób na 1000 mieszkańców korzysta z pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności. Jest to mniej niż w gminie (14,70) i niż wynosi wartość referencyjna (11,44). 

W obszarze rewitalizacyjnym 9,94 osób na 1000 mieszkańców korzysta z pomocy społecznej z 

powodu bezrobocia. Jest to niższy wskaźnik od gminnej średniej (14,15) i wartości referencyjnej 

(12,11). 

Edukacja i kultura: 

Wyniki uczniów na egzaminie ósmoklasisty w OR są takie same jak średnia dla gminy i wartość 

referencyjna (60,69%). 



Wskaźnik czytelnictwa w OR (135,67), jest znacznie wyższy niż ten dla gminy (84,03) oraz 

wartość referencyjna (81,35). 

Wskaźnik ilości organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców wynosi w OR - 4,36, więcej 

niż w gminie (3,84) i wartość referencyjna (4,04). 

Infrastruktura techniczna: 

W OR wskaźnik podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 mieszkańców 

wynosi 4,38, co jest niższe od średniej gminnej (5,88) i wartości referencyjnej (245,88 – możliwe 

różnice metodologiczne w pomiarze). 

Zarówno w OR, jak i w gminie, sieć kanalizacyjna jest dostępna tylko częściowo. 

Budynki w CEEB, w których wykazano użytkowanie źródła ciepła na paliwa stałe na mieszkańca 

w  OR wskaźnik wynosi 35,16, nieco wyżej niż w gminie (35,06) i wartość referencyjna (31,72). 

Ochrona dziedzictwa: 

Udział obiektów zabytkowych w ogólnej liczbie budynków, w  OR wynosi 1,38%, co jest 

niższe niż w gminie (1,82%) i wartość referencyjna (1,68%). 

Obszar rewitalizacji (OR) charakteryzuje się korzystniejszą strukturą demograficzną i niższym 

poziomem bezrobocia w porównaniu z całym obszarem gminy. Wskaźniki dotyczące czytelnictwa i 

aktywności społecznej są znacznie wyższe w OR, co wskazuje na większą aktywność kulturalną i 

społeczną. Problematyczny jest jednak wyższy udział budynków opalanych paliwami stałymi oraz 

mniejszy odsetek obiektów zabytkowych. 

 


